
BUDGET 2021-2024

DRIFTS- OG  
ANLÆGSØNSKER 

BILAG 4.
1.behandling  



BUDGET 2021-2024 
 

 
DRIFTSFORSLAG 

 



Budget 2021-2024
Driftsforslag - oversigt

Politisk 
prioritering Nr. Driftsforslag 2021 2022 2023 2024

Driftsønsker i alt 50.362 39.650 36.610 36.470

Økonomiudvalget 3.000 3.000 0 0
 - Ansættelse af flere socialrådgivere (Børn og Famlie 3.000 3.000 0 0

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 840 840 840 840
3.4.1.01 Overgangsboliger til hjemløse 840 840 840 840

Erhvervs- og Teknikudvalget 7.000 0 0 0
3.6.3.01 Planlagt bygningsvedligehold 7.000 0 0 0

Forebyggelses og Seniorudvalget 22.302 22.580 22.540 22.400
3.7.1.01 Brandsikring, Smedegade 489 0 0 0
3.7.1.03 Aktiviteter på plejecentre 2.250 2.250 2.250 2.250
3.7.1.04 Aflastningspladser til hjemmeboende ældre 735 600 600 600
3.7.1.05 Daghjem ikke selvhjælpne ældre 128 450 450 450
3.7.1.07 SSH-elever voksenelevløn 1.100 1.680 1.640 1.500
3.7.1.15 Natbemanding plejecentre 5.600 5.600 5.600 5.600
3.7.1.16 10 restitutionspladser 12.000 12.000 12.000 12.000

Børne- og Ungeudvalget 17.220 13.230 13.230 13.230
3.8.4.01 Fremtidens klubstruktur 700 700 700 700
3.8.4.02 Ung Skælskør - aftentilbud mv. 1.500 1.500 1.500 1.500
3.8.4.03 Ung Skælskør - Weekendtilbud . 500 500 500 500

 - Flere ressourcer til den tidlige indsats
 - Fastholdelse af det høje rengørings- og hygiejneniveau 10.530 10.530 10.530 10.530
 - Flere ressourcer til bedre normeringer vedr. dagtilbud
 - Indkøb af bærbare computere til pædagogiske medarbejdere 3.690
 - Oprettelse af faglige netværk (incl. vikardækning)
 - Investering i dagtilbuddenes legepladser (mere kreative)
 - Flere kvadratmeter pr. barn i vuggestuer og børnehaver
 - Økonomisk ligebehandling af kommunale og selvejende daginst.
 - Flere ressourcer til folkeskoleområdet
 - Mulighed for indmelding af 4. kl. friskoleelever i juniorklubber
 - Familiebehandlere på almenskolerne
 - Ekstern analyse af Tandplejen 300



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.4.1. 01

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Fuldtidsansat pædagog 550 550 550 550 2.200
Tomgangshusleje på 3 boliger 120 120 120 120 480
Afledt administration, årligt 70 70 70 70 280
Årlige istandsættelsesomkostninger 100 100 100 100 400

0
0
0
0

I alt 840 840 840 840 3.360

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Overgangsboliger til hjemløse

Udvalget for Specialiserede Borgerindsat - Handicap, psykiatri og misbrug

SF og Venstre ved byrådsmedlemmerne Jørgen Grüner (SF) og Christoffer Trung (V) 
har via deres initiativret ønsket, at byrådet behandler en sag om Slagelse Kommunes 
tilbud til hjemløse i Slagelse Kommune. Byrådet oversendte sagen til behandling i 
USB. USB besluttede den 10.6.2020 at oversende driftsforslaget til 
budgetforhandlingerne.

Som et alternativ til ophold på Forsorgshjem ønskes det at etablere 3 midlertidige 
overgangsboliger - 1 i hver by: Slagelse, Skælskør og Korsør i samarbejde med 
boligselskaberne. Det er en integreret del af ideen med overgangsboliger, at opholdet 
højest varer i 6 måneder. I denne periode skal der arbejdes med at afdække 
borgerens fremtidige bolig- og støttebehov, herunder om borgeren kan bo i egen 
bolig, egen bolig med støtte, eller har behov for en mere intensiv støtte i form af fx et 
botilbud. 

Overgangsboliger til hjemløse



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.6.3. 01

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Planlagt vedligehold 7.000 7.000

0
0
0
0
0
0
0

I alt 7.000 0 0 0 7.000

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Planlagt bygningsvedligehold

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

I år har COVID19 ændret på dette billede. Der blev i forbindelse med COVID19 
besluttet at fremrykket så mange driftsinvesteringer som muligt. Det lykkedes at 
igangsætte investeringer for 18 mio. kr., hvilket er et beløb der svarer til det fulde 
budget til planlagt bygningesvedligehold for 2021. 

Det betyder, at der i 2020 bliver lavet en stor del mere vedligehold, og der er ekstra 
arbejde til lokale rådgivere, håndværkere og entreprenører. Men det betyder også, at 
der vil være meget få opgaver i 2021 til disse faggrupper, hvis der ikke tilføres ekstra 
budget til området. 

Behovet for den hurtige igangsættelsen af opgaver i forbindelse med COVID-19, har 
også medført, at nogle ellers nødvendige opgaver der var planlagt til 2021 fortsat 
afventer, da de ikke kunne igangsættes med den nødvendige hastighed. Disse 
opgaver vil nu også vente helt til 2022 for at blive løst, og kan betyde ekstra 
følgeskader. 

Planlagt bygningsvedligehold



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 01

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Flytteudgifter 30 0 0 0 30
Ekstra bemanding aftenvagt 277 277
Ekstra bemanding dagvagt 182 182

0
0
0
0
0

I alt 489 0 0 0 489

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Brandsikring Smedegade

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Smedegade Plejecenter skal brandsikres, jævnfør nye skærpede regler for 
brandsikring af institutioner. Brandsikring foregår i samarbejde med Slagelse 
Boligselskab, som står for selve byggeriet. Der er dog en række afledte udgifter til 
flytning og genhusning af borgere, som Slagelse Kommune skal stå for. Ialt skønnes 
det nødvendigt, at genhuse 24 beboere -  8 af gangen i 6 uger. Disse kan genhuses 
på Bjergbyparken, hvor der pt. er ledige boliger, som tidligere har været brugt til 
midlertidige pladser. Der vil være behov for ekstra bemanding i genhusningsperioden, 
og der vil være diverse flytteudgifter.                                                                                                                                         
Dette budgetønske er administrativt.

Brandsikring Smedegade



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 03

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Aktiviteter; plejecentre løn & opkvalificering 2.250 2.250 2.250 2.250 9.000

0
0
0
0
0
0
0

I alt 2.250 2.250 2.250 2.250 9.000

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Aktiviteter på plejecentrene

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

SektorMED ønsker at sætte fokus på aktivitetsydelser på plejecentrene. Forslaget 
indebærer at hver plejecenterklynge årligt tildeles 500.000 kr. og Antvorskov 250.000 
kr. (fordelt efter størrelse). Midlerne skal anvendes til opkvalificering af medarbejdere - 
og eller ansættelse af andre faggrupper end SOSU-og sygeplejerskemedarbejdere, 
som fx. musikterapeuter, pædagoger, massører, zoneterapeuter, danseterapeuter og 
andre glædes- og velværeskabende kreative mennesker, der ville kunne dække flere 
plejecentre i kommunen. Den konkrete udmøntning vil ske til hver klynge, som i tæt 
dialog med klyngernes brugerråd og med fokus på det enkelte plejecenters øvrige 
tilbud, sætter mål og ramme for udmøntningen.                                                                                                                                                                                                                      
Dette ønske er fremkommet fra Sektor-MED i Center for Sundhed og Ældre i skriftlig 
dialogproces forud for budget 2021.

Aktiviteter på plejecentrene



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 04

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Etbalering af aflastningspladser 735 600 600 600 2.535

0
0
0
0
0
0
0

I alt 735 600 600 600 2.535

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Aflastningspladser Korsør, Skælskør

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Etablering af yderligere 2 aflastningspladser i henholdsvis Skælskør og Korsør. 
Etableringen vil kræve en tilsvarende reduktion i plejeboligerne i Skælskær samt 
Korsør. Dette skyldes, at der ikke er ledige boliger til anvendelse til aflastningspladser 
hverken på Solbakken i Korsør eller i Hjemmet ved Noret i Skælskør. Eneste 
merudgift vil derfor være udgifter til indskud (år 1), husleje, el, vand, varme samt 
servicepakker da en borger på en plejehjemsplads selv betaler for disse udgifter, 
mens dette bliver betalt af kommunen, når borgeren er på aflastningsophold.                    
Administrationen gør opmærksom på, at jf. boliganalysen vil Slagelse kommune 
fremadrettet mangle plejeboliger. En inddragelse af plejeboliger til benyttelse af 
aflastningspladser vil gøre den fremadrettede mangel på plejeboliger større. 

Aflastningspladser Korsør, Skælskør



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 05

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Personaleudgifter 98 450 450 450 1.448
Etablering (indkøb af loftslift og hjælpemidler) 30 0 0 0 30

0
0
0
0
0
0

I alt 128 450 450 450 1.478

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Daghjem for ikke-selvhjulpne

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Der etableres et nyt tilbud om visiteret daghjem for ikke-selvhjulpne borgere. Det 
første år (2021) vil være en prøveordning i mindre skala, hvor der vil være plads til at 
otte ikke-selvhjulpene borgere kan komme i visiteret dagtilbud én gang om ugen, eller 
en anden kombination fx at fire borgere kan komme to gange om ugen på 
daghjemmet.
Hvis tilbuddet er en succes kan det opskaleres de følgende år, så flere borgere kan få 
glæde af tilbuddet.    Dette budgetønske er fremkommet i skriftlig dialogproces med 
høringsberettigede forud for budget 2021.

Daghjem for ikke-selvhjulpne



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 07

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
SSH-elever voksenelevløn 1.100 1.680 1.640 1.500 5.920

0
0
0
0
0
0
0

I alt 1.100 1.680 1.640 1.500 5.920

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Voksenelevløn til SSH-elever

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Såfremt man ønsker, at aflønne SSH-elever med voksenelevløn under uddannelsen, 
vil det koste følgende pr år ca.: 

2021: ca. 1,10 mio.
2022: ca. 1,68 mio.
2023: ca. 1,64 mio.
2024: ca. 1,50 mio.                                                                                                                                                                                                                      
Dette ønske er fremkommet i den skriftlige dialogproces med høringsbrettigede forud 
for budget 2021.

Voksenelevløn til SSH-elever



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 15

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Løn 5.600 5.600 5.600 5.600 22.400

0
0
0
0
0
0
0

I alt 5.600 5.600 5.600 5.600 22.400

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Natbemanding plejecentre

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

På alle plejecentre bør der være minimum 2 - og nogle steder 3 - medarbejdere i 
fremmø-de om natten, af hensyn til både beboeres og medarbejderes sikkerhed. Det 
vil formentlig få arbejdsmiljømæssige konsekvenser, hvis der fremover skal være en 
medarbejder på ar-bejde om natten på de små plejecentre. Der vil kunne opstå 
situationer, hvor medarbejde-ren er nødt til at vente på hjælp fra kollegaen i 
hjemmeplejen, før de har mulighed for at hjælpe beboeren – eksempelvis ved fald. 

Den nuværende budgetramme til plejecentrene dækker imidlertid ikke ansættelse af 
det tilstrækkelige antal nattevagter, for at kunne bemande alle plejecentre med 2 til 3 
natte-vagter pr. vagt.                                                                                                                                                                                                                                    
Beslutning i Forebyggelses- og Seniorudvalget den 11. august 2020:

At.1 Udvalget er enig i, at der skal være 2- 3 medarbejder om natten på alle 
plejecentre, men at behovet også løbende vurderes og tilpasses 
beboersammensætningen mm. Da det i perioder kan betyde et større behov.
Udvalget foreslår, at sagen også sendes i høring i Ældrerådet.

At.2 Udvalget foreslår, at sagen fremsendes til budgetforhandlingerne.

Natbemanding plejecentre



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.7.1. 16

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Løn 12.000 12.000 12.000 12.000 48.000

0
0
0
0
0
0
0

I alt 12.000 12.000 12.000 12.000 48.000

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Restitutionspladser

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Forebyggelses- og Seniorudvalget besluttede på mødet den 11. august 2020, at 
oversende finansiering af 10 restitutionspladser til budgetforhandlingerne.                                  
Restitutionspladser anvendes typisk til borgere, der er for syge til at komme hjem 
efter sygehusophold, eller hvor det er uforsvarligt at lade borger være hjemme i egen 
bolig med hjælp fra syge- og hjemmepleje. 
 
På Blomstergården er der i alt 48 midlertidige pladser, der som udgangspunkt 
anvendes til; 18 rehabilitering, 6 neuro-rehabilitering, 12 demens-/aflastning og 12 
restitution. Da boligerne er beliggende samme sted, er der stor mulighed for fleksibel 
anvendelse efter det konkrete behov. De seneste 24 midlertidige boliger på 
Blomstergården er ibrugtaget i 2020, derfor findes der pt. ingen data der viser om 
behovet for midlertidige pladser, herunder restitutionspladser er dækket i fremtiden. 
Det er administrationens vurdering, at behovet for restitutionspladser vil stige de 
kommende år, da borgerne i stigende grad udskrives fra sygehus som ikke 
færdigbehandlede, hvorefter de ofte har behov for et midlertidigt ophold med intensiv 
pleje og behandling, før de igen kan komme tilbage til egen bolig.                                                                                               
Der er foretaget beregninger på miniumsnormering ved drift af 10 restitutionspladser, 
hvilket inkl. ledelse, administration og rengøring udgør 12 mio. kr. årligt. Der er i disse 
tal ikke taget højde for øvrige løbende driftsudgifter til husleje, vand, el, varme mm. - 
da det på nuværende tidspunkt ikke er besluttet, hvor de 10 restitutionspladser skal 
placeres. Endvidere skal fremhæves, at beboere i midlertidige boliger ikke betaler 
husleje, hvorfor denne udgift skal kommunalt finansieres. Det skal bemærkes, at ved 
seperat drift af 10 restitutionspladser ikke vil være mulighed for stordriftsfordele.                      

Restitutionspladser



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.8.4. 01

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Personaleudgifter 700 700 700 700 2.800
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
I alt 700 700 700 700 2.800

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | Fremtidens klubstruktur

Børne- og Ungeudvalget - Børn og unge

Administrationen har på baggrund af beslutning i BUU den 10. august vedr. 
fremtidens klubstruktur udarbejdet budgetforslag ift., at der i Skælskør kan tilbydes 
aftentilbud og opsøgende medarbejdere. Det vurderes, at den nuværende ramme skal 
suppleres med 0,7 mio. kr.

Fremtidens klubstruktur



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.8.4. 02

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Personaleudgifter 1.500 1.500 1.500 1.500 6.000
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
I alt 1.500 1.500 1.500 1.500 6.000

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | UNG Skælskør - aftentilbud mv.

Børne- og Ungeudvalget - Børn og unge

Jf. forslag fra Troels Brandt, Anders Koefoed, Knud Vincents og Steen Olsen. 
Der tilbydes mandag til fredag fra kl. 18 til kl. 21,30 tilbud for de 13 til 17 år eller fra 
7 klasse. Tilbuddet indrettes i Oliemøllen som et Cafe, salon og fritids mødested i regi 
af Oliemøllens ledelse (ikke i ungdomsskoleregi) Normering skal også medvirke til 
opsøgende arbejde i forhold til Oliemøllens tilbud.  Nødvendig drift – anslået til 3 
fuldtidsansatte 1.5 million men kvalificeres til budgetaftale 2021

UNG Skælskør - aftentilbud mv.



DRIFTSFORSLAG Løbenummer: 3.8.4. 03

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Personaleudgifter 500 500 500 500 2.000
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
I alt 500 500 500 500 2.000

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Driftsforslag | UNG Skælskør

Børne- og Ungeudvalget - Børn og unge

Jf. forslag fra Troels Brandt, Anders Koefoed, Knud Vincents og Steen Olsen. 
4. Der udarbejdes en model for tilbud i weekender for de 13 – 17 år. Den nødvendige 
drift beregnes til budgetdrøftelser og aftale 2021 – forslag 0,5 mio. kr. 
(administrationen er enig i driftsrammen)

UNG Skælskør



BUDGET 2021-2024 
 

 
ANLÆGSFORSLAG 

 



Budget 2021-2024
Anlægsforslag - oversigt

Politisk 
prioritering Nr. Anlægsforslag 2021 2022 2023 2024

Anlægsforslag i alt 259.967 246.705 198.044 172.650

Miljø- Plan- og Landdistriksudvalget 48.000 0 0 0
4.1.5.01 Grundvandsbeskyttelse (Kommunal jordbank/jordpulje) 48.000 0 0 0

Miljø- Plan- og Landdistriksudvalget 27.550 19.000 19.000 22.000
A 4.3.2.01 Byfornyelse / nedrivning i landsbyer 1.000
? 4.3.3.01 Bæredygtighedsstrategi 21.000 19.000 19.000 22.000
A 4.3.4.01 Ombygning af Omøfærgen 5.550

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 3.000 2.000 0 0
4.4.1.01 Alternative plejeboliger (Kastanjegården) 2.500 1.500
4.4.1.02 Etablering af skæve boliger (Holbækvej 16) 500 500

Kultur- og Fritidsudvalget 45.039 26.100 0 0
4.5.1.01 Kabeldepotet - nyt tag 1.250
4.5.1.02 Slagelse Musikhus - garderope 3.837
4.5.1.03 Slagelse Bibliotek - ubemandet (tekniske installationer) 300

4.5.1.04 Slagelse Bibliotek - ubemandet (inventar og indretning) 400

4.5.1.05 Nyt lysanlæg - træningsbane SBI 650
4.5.1.06 Gl. Atlettikstadion ved Frederikshøj 950
4.5.1.07 Atletikbane Korsør 1.080
4.5.1.08 Sportscollege omklædning 144
4.5.1.09 Pump Track bane 375
4.5.1.10 Tårnborghallen - udendørsareal 445
4.5.1.11 Udvidelse af tenniscener 1.500 15.100
4.5.1.12 Halprojekt v/Nordhallen - Slagelse 2.940 11.000
4.5.1.13 B73 - Udvidelse af klubhus 3.245
4.5.1.14 Vesthallen  - nyt gulv 733
4.5.1.15 Sørbyhallen - ny hal 25.108
4.5.1.16 Vemmelev KFUM - Spejdercenter 380
4.5.1.17 Livsparken - Slots Bjergby 1.245
4.5.1.18 Handicap badebro - Kongsmark 457

Erhvervs- og Teknikudvalget 127.598 173.370 173.844 148.450
B 4.6.1.01 Agersø havn, forlængelse af nordlig mole 3.500
B 4.6.1.02 Stignæs Færgehavn, renovering af nordlig mole 3.000
B 4.6.1.03 Stignæs Færgehavn, renovering af sydlig mole 4.000
C 4.6.2.01 Stiforbindelse - Ringparken og bymidte 4.000 24.000 32.000
A 4.6.2.02 Ny vej - Ndr. Ringgade og Bakkevej 800 9.000
C 4.6.2.03 Forlængelse af fodsporet frem til Campusområdet 2.000 27.000
C 4.6.2.04 Stibelysning Fodsporet 3.000
A 4.6.2.05 Rosenkildevej og Valmuevej yderligere anlægsramme 0 10.200
B 4.6.2.06 Støjværn 2.000 6.000 5.000
B 4.6.2.07 Møllebakken, Skælskør 500 4.500 500
B 4.6.2.08 Krydsombygning ved Fordgrunden 1.700 6.300
C 4.6.2.09 Sideudvidelse af Lundgårdsvej - Dalmose 1.200 7.700
B 4.6.2.10 Algade - Skælskør 2.000 7.000
B 4.6.2.11 Trafikale tilpasninger af infrastruktur 1.000 1.000 1.000 1.000
C 4.6.2.12 Opretning af sidevejstilslutninger 1.000 1.000 1.000 1.000
B 4.6.2.13 Signalanlæg i krydset Bildsøvej/Stillingevej 1.500 2.500
B 4.6.2.14 Hvilebjergvej, Sørbymagle 1.500
C 4.6.2.15 Trafiksikkerhedsforanstaltninger langs vejen til Trelleborg 0 0 0 0

A 4.6.2.16 Trafiksikkerhedsprojekter - landsbyer 2.000 2.000 2.000 2.000
C 4.6.2.17 Helhedsplan for Stillinge strand 0 0 0 0
B 4.6.2.18 Ombygning busterminalen 500 5.500
C 4.6.2.19 Fodsporet - forlængelse 2.000 2.000

Beløb i 1.000 kr.



Budget 2021-2024
Anlægsforslag - oversigt

Politisk 
prioritering Nr. Anlægsforslag 2021 2022 2023 2024

Beløb i 1.000 kr.
B 4.6.2.20 Infrastruktur Motolavej 10.000
B 4.6.2.21 Infrastruktur Ringparken 14.500
C 4.6.2.22 Parkeringshenvisning 200
C 4.6.2.23 Infrastruktur - Slots Bjergby 1.300 6.500 8.500
A 4.6.2.24 Udskiftning af signalanlæg 1.000 1.000 1.000 1.000
C 4.6.2.25 Udvidelse af parkereingsplads 2.750
A 4.6.2.26 Pulje rekreative stier i by og på land 800 800 800 800
A 4.6.2.27 Nedlæggelse eller renovering af slusebro Tude å 2.000
A 4.6.2.28 Renovering og fornyelse af offentlige toiletter 1.850 850 500 500
B 4.6.2.29 Udskiftning af nedslidt inventar samt supplering 750 350 350 350
C 4.6.2.30 Publikumsfacilliter Antorskov ruin 500
C 4.6.2.31 Udvikling af laguneområdet, Skælskør 750
A 4.6.2.32 Affaldssortering i det offentlige rum 300 300
C 4.6.2.33 Julebelysning og vinterudsmykning 400 400 400 400
B 4.6.2.34 Salthal 3.600
A 4.6.2.35 Vaskeplads og affaldshåndtering m.v. 1.200
A 4.6.2.36 Bytræer - en vigtig del af bybilledet 1.000 1.000 1.000 1.000
C 4.6.2.37 Herregårdsalléer, renovering og overlevelse 500 500 500 500
B 4.6.2.38 Renovering af Østparken 1.000
C 4.6.2.39 Sammenhæng i grønne områder v/stadion og 

Lystanlægget
600

A 4.6.2.40 Fortovsrenoveringer 2.000 2.000 2.000 2.000
B 4.6.2.41 Bymidteudvikling Nytorv Slaglse 500 500 500
B 4.6.2.42 Træskogården Slagelse - etape 2 8.500
B 4.6.2.43 Gørtlergården - forprojekt 500
B 4.6.2.44 Bymidteudvikling, Korsør 6.000 6.000
B 4.6.2.45 Bymidteudvikling, Skælskør 4.000 4.000
B 4.6.2.46 Bymidteudvikling, Slagelse 25.000 25.000 25.000 25.000
A 4.6.2.47 Byggemodning af Hesselbjerg 1.100 4.400
A 4.6.2.48 Megacenter Vest, Slagelse (byggemodning) 6.438 34.000 28.594 15.000

4.6.2.49 Slagelse Bypark 5.000 5.000 5.000 5.000
A 4.6.3.01 Skælskør Amatør Sejlklub, spuns 2.738
C 4.6.3.02 Berøringsfrie armaturer 1.375
B 4.6.3.03 Mekaniske indvendige låse 500
B 4.6.3.04 Brugsvandsanlæg, Skælskør Skole 500
A 4.6.3.05 CTS 4.000 4.000 4.000
A 4.6.3.06 Energimærkning (etape 2) 1.200
A 4.6.3.07 Spildevand, Rosenkildeparken 2.750 17.820 23.200 12.200
B 4.6.3.08 Udvidelse redskabsrum, Korsør Hallen 800
B 4.6.3.09 Forsøg - censor og dataopsamling 1.500 500
B 4.6.3.10 Bad og omklædning, Midgården 750
B 4.6.3.11 Ombygning Linde Alle 56 550
B 4.6.3.12 Ekstraordinær vedligehold 5.000 3.000 3.000 3.000
B 4.6.3.13 Nyt slidlag, Nymarksskolen 300
B 4.6.3.14 Udskiftning af vinduer/døre 2.150
B 4.6.3.15 Renovering af omklædningsrum, Storebæltshallen 1.200
B 4.6.3.16 Renovering af træfacader, Korsørhallen 550

4.6.3.17 Istandsættelse og tilslutning af M/F Broen 4.947 500 500 0

Forebyggelses og Seniorudvalget 2.630 6.735 2.200 2.200
A 4.7.1.01 Ombygning til hjemmeplejen, Slots Bjergby 4.535

4.7.1.02 Ipads til plejecentre 230
4.7.2.01 Sundhedsfremmende cykelforhold 2.000 2.000 2.000 2.000
4.7.2.02 Velfærdsteknologisk udstilling 400 200 200 200

Børne- og Ungeudvalget 6.150 19.500 3.000 0
4.8.1.01 Multiaktivitetsrum Broskolen 1.500 16.500
4.8.1.02 Kantineordning på 3 skoler 2.300
4.8.1.03 Udekøkken Stillinge Skole 250
4.8.1.04 Skovlaboratorium i skoleskoven 600



Budget 2021-2024
Anlægsforslag - oversigt

Politisk 
prioritering Nr. Anlægsforslag 2021 2022 2023 2024

Beløb i 1.000 kr.
4.8.1.05 UNG Skælskør - fysiske rammer 1.500 0 0 0
4.8.1.06 UNG Skælskør - Unge hus 0 3.000 3.000 0



Budget 2021-2024
Anlægsforslag - oversigt

Politisk 
prioritering Nr. Afledt drift vedr. anlæg 2021 2022 2023 2024

Afledt drift vedr. anlæg i alt 3.000 12.256 14.026 14.183

Økonomiudvalget 350 350 350 350
4.1.5.01 Grundvandsbeskyttelse (Kommunal jordbank/jordpulje) 350 350 350 350

Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget 700 700 700 700
4.1.5.01 Grundvandsbeskyttelse (Kommunal jordbank/jordpulje) 700 700 700 700

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 0 9.150 9.150 9.150
4.4.1.01 Alternative plejeboliger (Kastanjegården) 0 9.150 9.150 9.150

Kultur- og Fritidsudvalget 80 148 753 815
4.5.1.02 Slagelse Musikhus - garderope 20 20 20 20
4.5.1.03 Slagelse Bibliotek - ubemandet (tekniske installationer) 60 60 60 60

4.5.1.06 Gl. Atlettikstadion ved Frederikshøj 0 30 30 50
4.5.1.10 Tårnborghallen - udendørsareal 0 38 38 80
4.5.1.12 Halprojekt v/Nordhallen - Slagelse 0 0 605 605

Erhvervs- og Teknikudvalget 1.310 1.340 1.900 1.995
C 4.6.2.01 Stiforbindelse - Ringparken og bymidte 0 0 0 145
A 4.6.2.02 Ny vej - Ndr. Ringgade og Bakkevej 0 0 175 175
C 4.6.2.04 Stibelysning Fodsporet 0 0 200 200
B 4.6.2.14 Hvilebjergvej, Sørbymagle 0 10 10 10
A 4.6.2.16 Trafiksikkerhedsprojekter - landsbyer 0 20 20 20
A 4.6.2.28 Renovering og fornyelse af offentlige toiletter 155 155 155 155
C 4.6.2.30 Publikumsfacilliter Antorskov ruin 5 5 5 5
A 4.6.2.36 Bytræer - en vigtig del af bybilledet 50 50 50 50
C 4.6.2.37 Herregårdsalléer, renovering og overlevelse 50 50 50 50
C 4.6.2.39 Sammenhæng i grønne områder v/stadion og 

Lystanlægget
50 50 50 50

B 4.6.2.41 Bymidteudvikling Nytorv Slaglse 50 50 50 0
A 4.6.2.47 Byggemodning af Hesselbjerg 0 0 85 85
A 4.6.2.48 Megacenter Vest, Slagelse (byggemodning) 0 0 100 100
A 4.6.3.01 Skælskør Amatør Sejlklub, spuns 10 10 10 10
B 4.6.3.08 Udvidelse redskabsrum, Korsør Hallen 20 20 20 20
B 4.6.3.10 Bad og omklædning, Midgården 10 10 10 10
B 4.6.3.11 Ombygning Linde Alle 56 10 10 10 10

4.6.3.17 Istandsættelse og tilslutning af M/F Broen 900 900 900 900

Forebyggelses og Seniorudvalget 560 568 568 568
A 4.7.1.01 Ombygning til hjemmeplejen, Slots Bjergby 0 8 8 8

4.7.2.02 Velfærdsteknologisk udstilling 560 560 560 560

Børne- og Ungeudvalget 0 0 605 605
4.8.1.01 Multiaktivitetsrum Broskolen 0 0 605 605

Beløb i 1.000 kr.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.1.5. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Grundvandsbeskyttelse (jordbank) 48.000 48.000
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
Anlæg, i alt 48.000 0 0 0 48.000
Afledt drift
Jordfordeling 700 700 700 700 2.800
Administration 350 350 350 350 1.400
… 0
Afledt drift, i alt 1.050 1.050 1.050 1.050 4.200

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Grundvandsbekyttelse (jordbank)

Administrativt forslag

Økonomiudvalget - Køb & salg af ejendomme m.m.

Administrationen vurderer, at oprettelse af en kommunal jordpulje vil øge mulighederne betydeligt for at 
få gennemført grundvandsbeskyttelse ad frivillighedens vej. En kommunal jordpulje vil desuden kunne 
samtænkes med kommunens indsatser på andre områder, så som etablering af naturområder og 
udtagning af lavbundsjorde. Det foreslås, at Slagelse Kommune afsætter en pulje på ca. 48 mio. kr. til 
opkøb af relevante arealer, som kan indgå i jordfordeling. Da hensigten er at sælge jorden videre til 
vandværkerne, kan det afsatte beløb anvendes flere gange. MPL har behandlet sagen den 11. august 
2020 og sendt den til byrådets godkendelse.

Grundvandsbekyttelse (jordbank)

202x, xxx
202x, xxx

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.3.2. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Nedrivning 1.000 1.000
Istandsættelse 0
Udviklingsprojekt 0

0
0
0

Anlæg, i alt 1.000 0 0 0 1.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Byfornyelse / Nedrivning i Landsbyer

Politisk forslag

Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget - Planlægning og byggesager

Byfornyelse / Nedrivning i Landsbyer

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, januar
2023, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Projektet går ud på nedrivning og istandsættelse af faldefærdige bygninger, samt 
anlægsarbejde i forbindelse med udviklingsprojekter i kommunens landsbyer. Projektet 
skaber stor offentlig værdi ved at medvirke til forskønnelse af kommunens landsbyer til 
gavn for borgerne. Projektet bør også ses i forbindelse med bosætningsindsatsen. 
Kommunale udgifter udløser refusion fra staten. Alle kommunale midler til byfornyelse er 
disponerede. Kommunen er blevet bevilget 4,2 mio. kr. i statslige puljer, som ikke kan 
aktiveres.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.3.3. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Realisering af strategi og handlingsplan 21.000 19.000 19.000 22.000 81.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 21.000 19.000 19.000 22.000 81.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Bæredygtighedsstrategi

Administrativt forslag

Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget - Landdistriktsudvikling

Det er ikke muligt at ressourcesætte alle handlingerne i strategien frem til 2024. Ved nogle af 
handlingerne skal vi først gøre os nogle erfaringer/afprøve metoder eller udarbejde en plan (fx 
klimaplan), førend de økonomiske konsekvenser kan beskrives nærmere. Ligesom der vil komme nye 
handlinger til løbende. I ressourceoversigten til strategien er opgjort de "kendte" udgifter. Det 
estimerede ressourceforbrug for særligt 2022-2024 er forbundet med en hel del usikkerheder. Det 
anførte beløb i 2021 og overslagsårene er et estimeret rammebeløb. Midler til 2 % CO2 reduktion i egen 
drift (ca. 12 mio. kr/pr. år) er indarbejdet i beløbet.  

Bæredygtighedsstrategi

2021, januar

Anlægsbevilling søges senere. 

Der er, jf. budgetaftalen 2020-2023, udarbejdet forslag til bæredygtighedsstrategi med 
tilhørende handlingsplan, som forelægges byrådet i juni. Den endelige strategi forventes 
vedtaget i oktober. Realisering af handlingerne i strategien til og med 2023 er vurderet til 
at koste 60 mio. kr. Beløbet dækker over det kendte ekstra ressourceforbrug, udover 
rådighedsbeløbet på 3 mio. kr. i 2020-2023. Det er ikke muligt at ressourcesætte alle 
handlinger endnu, derfor er der estimeret et rammeløb for 2021-2024.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.3.4. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
2 stk Schottler 2.800 2.800
Værft Arbejde 1.800 1.800
Skibs-el arbejde 450 450
Skibskonsulent 250 250
Rådgivning/søfartsstyrelse 250 250

0
Anlæg, i alt 5.550 0 0 0 5.550
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Ombygning af Omøfærgen

Administrativt forslag

Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget - Færgedrift

 Der har været flere aflysninger i efteråret 2019 og vinter månederne 2020. Februar måned betød 
der var 10 dage med aflysninger pga.kraftig vind, ikke kun enkelte ture men hele dage. Det har 
været et meget stort pres for personalet på Omø færgen. (Det svarer til hvis man sætter sig ind i en 
bil der kun kan bremse med halv kraft)   

Ombygning af Omøfærgen

ja
Ikke relevant
ja
ja
ja
Ikke relevant

2021, Feb.
2021, April.

Anlægsbevilling søges senere. 

AO færgerne ønsker at skifte de eksisterende skruer.Til 2 stk schottler. vejr 
forandringer giver kraftigere vinde efterår og vinter.Omøfærgen aflyser flere afgange i 
de perioder hvor det blæser. Alene i feb. 2020, 10 dage med aflysninger.Færgen kan 
ikke manurere(styre).Et psykisk/øget  pres for kaptajnen. Usikkerheden, går færgen 
på grund, med fare for passagerer og besætning  det giver  dårligt arbejdsmiljø.samt 
uholdbart for beboerne på Omø,



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.4.1. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Ombygning af Kastanjegården i Rude 2.500 1.500 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.500 1.500 0 0 4.000
Afledt drift
Ved 12 plejeboliger (diff. ml. forsorgshjem og §108) 6.100 6.100 6.100 18.300
Ved 6 plejeboliger 3.050 3.050 3.050 9.150

0
Afledt drift, i alt 0 9.150 9.150 9.150 27.450

Anlægsbevilling* Beløb
2.500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Alternative plejeboliger

Politisk forslag

Udvalget for Specialiserede Borgerindsat - Handicap, psykiatri og misbrug

Det skal bemærkes, at de økonomiske forudsætninger er baseret på et skøn. Ombygningsudgiften 
er ikke kvalificeret af Bygherrerådgivningen, der er således tale om et skøn med stor usikkerhed. 
Anlægget skal indgå i et fælles projekt med Sundhed og Ældre. 

Alternative plejeboliger

Nej
Ja
Nej
Nej
Ja
Ikke relevant

Projektperiode 2021-22
2022

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Projektet går ud på, at der etableres 12 alternative plejeboliger til socialt udsatte med 
somatiske plejebehov i samarbejde med Sundhed og Ældre på Kastanjegården i Rude. 
Alternativt etableres 6 plejeboliger til socialt udsatte med somatiske plejebehov og 6 
boliger til dobbelt/trippel diagnosticerede borgere. Der vil ikke være afledte 
driftsudgifter i relation til de 6 boliger til dobbelt/trippel diagnosticerede borgere, da 
disse allerede er indeholdt i de eksisterende budgetrammer. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.4.1. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Kommunal medfinansiering 500 500 1.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 500 0 0 1.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Etablering af skæve boliger

Politisk forslag

Udvalget for Specialiserede Borgerindsat - Handicap, psykiatri og misbrug

Godkendelse af ansøgning om tilskud til etablering af skæve boliger fra Transport- og Boligministeriet 
forelægges til Byrådets godkendelse. Ansøgningen indebærer, at Slagelse kommune skal godkende 
rammerne for projektet, herunder stille lånegaranti samt medunderskrive ansøgning om tilskud. Afledte 
driftsudgifter til social støtte efter Lov om social service, herunder social vicevært, evt. tomgangshusleje 
samt lejeudgifter til fællesboligen vil kunne afholdes inden for de eksisterende budgetrammer. Den 
angivne økonomi forudsætter, at projektet udføres af et eksternt boligselskab fx. Korsør boligselskab, 
Slagelse boligselskab.

Etablering af 6-8 skæve boliger til socialt udsatte på den kommunalt ejede grund Holbækvej 
16, hvor på Forsorgshjemmet Toften er placeret. Projektet er et alternativ for de 7 boliger til 
socialt udsatte, som hidtil er indgået i Slagelse Boligselskabs projekt Teglkuberne på 
Sverigesvej. Det forudsættes, at der ansøges om tilskud til etablering hos Transport og 
Boligministeriet, samt at grunden stilles vederlagsfrit til rådighed for projektet. Etablering af 
boliger påkræver, at der udarbejdes lokalplan for området. 

Etablering af skæve boliger

Ja
Ja
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2020, Oktober (Lokalplanproces)
2022, Oktober

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerydelser 860 860
Arkitekt/ingeniørrådgivning 130 130
Uforudsete udgifter 165 165
Bygherrerådgivning 45 45
Øvrige udgifter 50 50

0
Anlæg, i alt 1.250 0 0 0 1.250
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.250

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Kabeldepotet - nyt tag

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Bygningen er bevaringsværdig og omfattet af fortidsmindefredningen på hele området på Korsør 
Fæstning. Tagudskiftningen skal ansøges hos Slots- og Kulturstyrelsen, som har en 
sagsbehandlingstid på 3 måneder. 

Udskiftning af taget på Kabeldepotet på Korsør Fæstning. 
I vinteren 2020/2021 renoveres bygningen indvendigt og isoleres til helårsbrug, 
udskiftning af taget kan foretages foråret 2021 samtidig med og i forlængelse af det 
indvendige arbejde. 

Kabeldepotet - nyt tag

Ja
Ja
Ja
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, januar
2021, oktober

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning 790 790
Entreprenør udgifter 3.047 3.047

0
0
0
0

Anlæg, i alt 3.837 0 0 0 3.837
Afledt drift
Bygningsdrift og forbrug 20 20 20 20 80

0
0

Afledt drift, i alt 20 20 20 20 80

Anlægsbevilling* Beløb
790

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Slagelse Musikhus - garderobe

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Anlægsønsket vil medføre en huslejestigning for fonden der driver Slagelse Musikhus, denne 
huslejestigning skal godkendes af fonden. Fonden har, dog før Corona krisen, tilkendegivet at dette 
var fonden indstillet på. Tidsperioden skal afklares og tilpasses musikehusets årshjul.

Slagelse Musikhus - garderobe

Nej
Nej
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, januar
2021, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Slagelse Musikhus ønsker en ombygning/tilbygning for at sikre et bedre flow i 
bygningen. Det er især garderoben, der ønskes flyttet. Fonden, der driver Slagelse 
Musikhus er lejere i Musikhuset. Det er tanken at udgiften til ombygning/tilbygning 
skal dækkes af en huslejestigning, således at udgiften til ombygning/tilbygning bliver 
neutral for Slagelse Kommune. Beregning af huslejestigningen er endnu ikke 
foretaget.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 03

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Tekniske installationer 300 300

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 300 0 0 0 300
Afledt drift ved udvidelse af åbningstid
Rengøring 50 50 50 50 200
El, vand og Varme 10 10 10 10 40

0
Afledt drift, i alt 60 60 60 60 240

Anlægsbevilling* Beløb
300

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Slagelse Bibliotek - ubemandet

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Udgiften udgør i alt 500.000 kr., hvoraf Slagelse Biblioteker og Borgerservice i medfør af beslutning 
i KFU selv finansierer 200.000 kr. Afledt drift dækker forbrug og rengøring ved udvidet åbningstid. 

KFU ønsker (beslutning 9. juni 2020) at udvide borgernes adgang til Slagelse 
Bibliotek, så det fremadrettet også står til rådighed udenfor traditionelt bemandet 
åbningstid. Tiltaget øger bibliotekstilbuddets appel til borgerne og forventes at øge 
bibliotekets besøgstal betydeligt. Dette budgetønske dækker adgangskontrol, øget 
videoovervågning m.v. idet yderligere 200.000 kr. finansieres af biblioteket selv.

Slagelse Bibliotek - ubemandet

Ikke relevant
Ja
Ja
Nej
Ja
Ikke relevant

2021, januar
2021, marts

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 04

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Inventar og indretning 400 400

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 400 0 0 0 400
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
400

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Slagelse Bibliotek - ubemandet

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Formålet er tryghedsskabende justering af indretningen, idet det vurderes urealistisk at opnå 
tryghed for brugerne i den del af biblioteket, der i dag er placeret i kælderen. Med forslaget samles 
alle materialer således i stuen og på 1. sal. Det er ikke relevant med kvalificering af forslaget fra 
Bygherrerådgivningen, da det drejer sig om inventarindkøb. 

KFU ønsker (beslutning 9. juni 2020) at udvide borgernes adgang til Slagelse 
Bibliotek, så det fremadrettet også står til rådighed udenfor traditionelt bemandet 
åbningstid. Tiltaget øger bibliotekstilbuddets appel til borgerne og forventes at øge 
bibliotekets besøgstal betydeligt. Dette budgetønske dækker justeret indretning, da 
bibliotekets afdelingen i kælderen ikke trygt kan indgå i selvbetjent bibliotek.

Slagelse Bibliotek - ubemandet

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, januar
2021, marts

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 05

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Anlæg og installation 650 650

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 650 0 0 0 650
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
650

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Nyt lysanlæg - Træningsbane SBI

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Nuværende driftsbudget dækker afledt drift.

Det nuværende anlæg opfylder ikke de tekniske krav, der stilles for kampe i de bedste 
rækker. Et nyt anlæg vil sikre, at SBI kan spille i de bedste rækker med deres 
ungdomshold.
Fodbold er en prioriteret idræt i Slagelse Talent og Elite.

Nyt lysanlæg - Træningsbane SBI

Ikke relevant
Ja
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, januar
2021, ultimo

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 06

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet for hele projektet 950 950

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 950 0 0 0 950
Afledt drift
Vedligehold 30 30 50 110

0
0

Afledt drift, i alt 0 30 30 50 110

Anlægsbevilling* Beløb
950

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Gl. Atletikstadion/Frederikshøjvej

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Projektet indeholder en række elementer, som kræver nærmere afklaring, derfor bør 
anlægsforslaget ses som et rammebeløb. 

Projektet indeholder skur til rekvisitter, hvor skoler, foreninger og den 
selvorganiserede idræt har adgang til rekvisitterne. Projektet indeholder også stiforløb 
ved det gamle atletikanlæg, trappe til discgolfbanen, asfaltering af første del af 
Frederikshøjvej, samt opdeling af vej, parkeringspladser og cykel og gangsti.

Gl. Atletikstadion/Frederikshøjvej

Nej
Ja
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, marts
2021, oktober

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 07

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Overfladerenovering af atletikbane 1.080 1.080

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.080 0 0 0 1.080
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.080

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Atletikbane, Korsør

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Projektet indeholder en risiko for at det ved nærmere gennemgang viser sig, at det eksisterende 
underlag er i dårligere stand end antaget og derfor skal genoprettes. Det kan først afklares ved 
udførelse. Det foreliggende tilbud bygger på nuværende viden om anlægget.  

Overfladen på atletikbanen i Korsør er slidt. En ny belægning og opstregning vil 
tilgodese foreningslivet samt det aktive skoleliv og idrætsfag.

Atletikbane, Korsør

Ikke relevant
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
2021, august

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 08

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udskiftning af brusere 144 144

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 144 0 0 0 144
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
144

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Sportscollege, omklædning

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Den nuværende bruseløsning i omklædningsrummene på sportscollege er en 
driftstung løsning med et ikke reguleret vand- og energiforbrug, samt kontinuerlig 
forekomst af ødelagte armaturer. Derfor vil denne løsning optimere driften af 
bygningen.

Sportscollege, omklædning

Ikke relevant
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
2021, april

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 09

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Bane 375 375
Fragt 0

0
0
0
0

Anlæg, i alt 375 0 0 0 375
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
375

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Pump Track bane

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Indkøb af sportsrekvisit

Pump Track, world cup model. Mobil BMX-bane, der indledningsvist sættes op ved 
Dalmosehallen, som allerede har striters (små cykler) og  rekvisitter til en lille bane de 
selv kan sætte op. Banen kan understøtte forskellige cykelaktiviteter i skole-, 
forenings- og privat regi. Banen er flytbar, hvis man ønsker at benytte den til events 
andre steder i kommunen.

Pump Track bane

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

Ikke afklaret
2021, maj

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 10

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udstyr og belægning 445 445

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 445 0 0 0 445
Afledt drift
Vedligehold 38 38 80 156

0
0

Afledt drift, i alt 0 38 38 80 156

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Tårnborghallen, udendørsareal

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

En militarybane vil have karakter af legeplads, og skal dermed opfylde de krav der gælder for dette. 
Projektet kræver nærmere analyse.  

Udendørs fitness og stisystem.
Projektet er med til at give Tårnborg området bedre rammer for motion og velvære 
for en mangfoldig gruppe borgere i lokalmiljøet, samt idrætsforeningen og skolen.

Tårnborghallen, udendørsareal

Nej
Ja
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

Ikke afklaret
Ikke afklaret

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 11

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Hal/tenniscenter - overslag 1.500 15.100 16.600

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.500 15.100 0 0 16.600
Afledt drift
Afholdes af foreningen 0

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udvidelse af tenniscenter

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Ejerforhold af anlæg skal afklares, da Slagelse Tennisklub er en selvejende institution. Grunden er 
kommunalt ejet. Slagelse Tennisklub har fremsendt et overslag på 5,0 mio. kr. til etablering af hal. Det 
vurderes af Bygherrerådgivningen, at anlægget ikke kan etableres for 5,0 mio. kr. En hal af denne 
størrelse uden bade- og omklædningsfaciliteter estimeres til 20,0 mio. kr. Det bør afklares om bade- og 
omklædningsfaciliteter i den eksisterende bygning er dækkende og tidssvarende.
Der bør udarbejdes retningslinjer for udbetaling af anlægstilskud i form af udbud, sikkerhed, udbetalinger 
mm. inden frigivelse af rådighedsbeløb (anlægsbevilling).

Udvidelse af tenniscenter

Nej
Nej
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

Projektperiode: 2021-2023
Ikke afklaret

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Ved tilbygning af en ny hal ved tenniscenteret vil det være muligt at samle flere ketcheridrætter, 
herunder badminton og bordtennis, for at skabe et ketchercenter. Brugerne i den nye hal vil også kunne 
gøre brug af eksisterende faciliteter i tenniscenteret. 
Dette vil kunne bidrage til det daglige idrætsmiljø og øge muligheden for at afholde flere og større 
events. Badminton er en prioriteret idræt i Slagelse Talent og Elite.

Hallen er selvejende og det er dermed et anlægstilskud inkl. kommunegaranti. Overslagsprisen udgør 
20.000.000 kr. Da projektet er omfattet af positivlisten i momsrefusionsordningen, vil Slagelse 
Kommune blive delvis kompenseret for momsandelen - hvorefter netto-beløbet udgør 16.600.000 kr.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 12

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Etablering af hockeyhal på 1.200 m2 1.500 11.000 12.500
Rådgivning 1.440 1.440

Anlæg, i alt 2.940 11.000 0 0 13.940
Afledt drift
Vedligehold af indenvendig og udvendig bygning 103 103 206
samt vedligehold af teknisk installationer 
Forbrug el og varme 342 342 684
Rengøring 160 160 320
Afledt drift, i alt 0 0 605 605 1.210

Anlægsbevilling* Beløb
1.440

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Halprojekt v/Nordhallen, Slagelse

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Udgangspunktet for beregningen er 1.200 m2. Bygningen er uden bade- og omklædningsfaciliteter. 
En hal af denne størrelse uden bade- og omklædningsfaciliteter estimeres omkirng 14 mio. kr. Det 
bør afklares om bade- og omklædningsfaciliteter i den eksisterende bygning er dækkende og 
tidssvarende.

Slagelse Hockeyklub vil skabe et Nationalt Center for hockeysporten ved at bygge 
fremtidens bæredygtige sportshal ved siden af Danmarks bedste (udendørs) hockeybane 
ved Nordhallen i Slagelse. Hallen vil kunne understøtte klubbens ambitiøse målsætninger 
og skabe bedre rammer for events. Hallen vil kunne tilgodese andre idrætter. Placering 
ved Nordhallen betyder samtidig optimal udnyttelse af eksisterende 
omklædningsfaciliteter.

Halprojekt v/Nordhallen, Slagelse

Nej
Nej
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

Projektperiode 2021-2022
Ikke afklaret

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 13

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Andel finansieret af Slagelse Kommune 3.245 3.245

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 3.245 0 0 0 3.245
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
3.245

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | B73 - Udvidelse af klubhus

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Foreningen forventer at finansiere ca. 1,5 mio. kr. af projektet via kreditforeningslån. Samlet 
budget ca. 5.4 mio. kr. Der forelægger et økonomisk overslag på etablering af tilbygning på 5.4 
mio. kr., der er ikke taget højde for uforudsete udgifer samt evt. rådgiverudgifter til cafeområde. 
Afledt drift afholdes af foreningen. Der bør udarbejdes retningslinjer for udbetaling af anlægstilskud 
i form af udbud, sikkerhed, udbetalinger mm. inden frigivelse af rådighedsbeløb (anlægsbevilling)

B73 - Udvidelse af klubhus

Nej
Ja
Nej
Ja
Nej
Ikke relevant

Ikke afklaret
Ikke afklaret

Anlægsbevilling søges senere. 

Med projektet, kan klubben stille bedre forhold til rådighed for de ca. 650 medlemmer, som 
B73 har i dag. Klubben har en medlemstilgang, hvilket kræver udvidelse af de nuværende 
faciliteter. Projektet indeholder flere omklædningsrum, teknikrum, vaskerum og 
mødefaciliteter til de frivillige ledere og trænere. Klubben er selvejende og det er dermed et 
anlægstilskud. Bestyrelsen har indhentet tilbud på opgaven, der udgør 3.910.000 kr. Da 
projektet er omfattet af positivlisten i momsrefusionsordningen, vil Slagelse kommune blive 
delvis kompenseret for momsandelen - hvorefter netto-beløbet udgør 3.245.000 kr.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 14

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Gulv inkl. tilhørende udstyr 733 733

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 733 0 0 0 733
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
733

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Vesthallen - nyt gulv

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Projektets økonomi er baseret på tilbud fra håndværkere. Der er ikke taget højde for uforudsete 
udgifter, som normalt udgør 10% af etableringssummen.  Der bør udarbejdes retningslinjer for 
udbetaling af anlægstilskud i form af udbud, sikkerhed, udbetalinger mm. inden frigivelse af 
rådighedsbeløb (anlægsbevilling).

Vesthallen - nyt gulv

Ikke relevant
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, april 
2021, august 

Anlægsbevilling søges senere. 

Hallens gulv er fra 1993, er godt slidt og med småskader efter mange timers brug.
Restlevetiden vurderes til at være 2-3 år.
En udskiftning af halvgulvet, vil tilgodese aktivitet for både skole og foreningsliv. 

Hallen er selvejende og det er dermed et anlægstilskud. Bestyrelsen har indhentet tilbud på opgaven, 
der udgør 884.000 kr. Da projektet er omfattet af positivlisten i momsrefusionsordningen, vil Slagelse 
Kommune blive delvis kompenseret for momsandelen - hvorefter netto-beløbet udgør 733.320 kr.
Vesthallen modtager driftstilskud fra Slagelse Kommune



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 15

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Anlægstilskud 20.086 20.086
Kommunegaranti for lån 5.022 5.022

0
0
0
0

Anlæg, i alt 25.108 0 0 0 25.108
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Sørbyhallen - ny hal

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Bygherrerådgivningen har kigget overordnet på indkomne forslag. Da forslaget er ønsket som et 
anlægstilskud og dermed ikke som et kommual anlægsprojekt, har bygherrerådgivningen ikke 
kvalitetssikret budgetoverslaget. Der bør udarbejdes retningslinjer for udbetaling af anlægstilskud i 
form af udbud, sikkerhed, udbetalinger mm. inden frigivelse af rådighedsbeløb (anlægsbevilling). 

Sørbyhallen - ny hal

Nej
Ja
Nej
Ja
Nej
Ikke relevant

Projektperiode: 2021- 2022

Anlægsbevilling søges senere. 

En udvidelse af Sørbyhallen, består af en ny hal, omklædning, depot, udvidelse af fitness, multisal, 
mødelokaler, festlokale, toiletter, cafe, køkken, personalerum, esport rum, fællesarealer og teknikrum. 
Ovenstående vil understøtte et behov og bidrage til en udvikling af et foreningsliv, hvor Sørby IF har 1.375 
medlemmer og Sørbymagle IF’s venner arrangerer events bl.a. Sørby marked. 

Hallen er selvejende og det er dermed et anlægstilskud inkl. kommunegaranti. Bestyrelsen har indhentet tilbud 
på opgaven, der udgør 30.250.000 kr. Da projektet er omfattet af positivlisten i momsrefusionsordningen, vil 
Slagelse Kommune blive delvis kompenseret for momsandelen - hvorefter netto-beløbet udgør 25.107.500 kr.
Sørbyhallen modtager driftstilskud fra Slagelse Kommune. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 16

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Spejdercenter 380 380

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 380 0 0 0 380
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Vemmelev KFUM - spejdercenter

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Projektets økonomi er baseret på tilbud fra håndværker. Foreningen oplyser endvidere, at de har 
indhentet de nødvendige tilladelser. Der bør udarbejdes retningslinjer for udbetaling af 
anlægstilskud i form af udbud, sikkerhed, udbetalinger mm. inden frigivelse af rådighedsbeløb 
(anlægsbevilling)

Spejderklubben ønsker spejderfacilitet i Vemmelev for at udvikle deres trup der. Projektet 
beløber sig samlet til 1.138.000 kr. Klubben har fået 680.000 i ekstern finansiering fra fonde 
til projektet og søger om restbeløbet på 458.000 kr.
Foreningen bliver ejer af centret, og det er dermed et anlægstilskud. Da projektet er omfattet 
af positivlisten i momsrefusionsordningen, vil Slagelse Kommune blive delvis kompenseret for 
momsandelen - hvorefter netto-beløbet udgør 380.140 kr.

Vemmelev KFUM - spejdercenter

Nej
Ja
Ja
Ja
Nej
Ikke relevant

Ikke afklaret
Ikke afklaret

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 17

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Livspark 1.245 1.245

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.245 0 0 0 1.245
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.245

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Livsparken - Slots Bjergby

Administrativt forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Ud fra det bagvedliggende projektmateriale, er det ikke muligt at lave en kvalificeret vurdering fra 
Bygherrerådgivningen. Projektet skal afklares i forhold til ønsker og behov. Hvis placeringen er på 
kommunal grund, skal afledt drift indgå i anlægsønsket.Der bør udarbejdes retningslinjer for 
udbetaling af anlægstilskud i form af udbud, sikkerhed, udbetalinger mm. inden frigivelse af 
rådighedsbeløb (anlægsbevilling).

Livsparken - Slots Bjergby

Nej
Ja
Nej
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, januar
2023, august

Anlægsbevilling søges senere. 

Lokalrådet Hashøj Nordvest ønsker at sætte fokus på de større børn og unges behov for 
bevægelses- og fællesskabsområder i et landsby- og lokalsamfund. Målet er at etablere 
et parkområde - Rural sport zone. Der er tale om et anlægstilskud. Lokal-rådet har 
indhentet tilbud på opgaven, der udgør 2 mio. kr. og søger om 1.500.000 kr. i tilskud. Da 
projektet er omfattet af positivlisten i momsrefusions-ordningen, vil Slagelse Kommune 
blive delvis kompenseret for momsandelen - hvorefter netto-beløbet udgør 1.245.000 kr.















SIDE 7

Landdistriktets nye 
trækplaster
Slagelse kommune har gennem mange år haft fokus på kommunens landdistrikter. Etab-
leringen af Livsparken i Landsbyen Slots Bjergby vil bidrage til, at de unge, som er nødt til 
at tage ind til Slagelse for at fortsætte deres skolegang efter 6. klasse, har lyst til at tage 
deres venner med til Slots Bjergby efter skole, fordi der er et fedt område, hvor de kan være 
sammen og dyrke fællesskabet på egne præmisser. Under Covid-19 nedlukningen blev det 
endnu tydeligere for os, at netop de større børn og de yngste unge ikke have nogle steder at 
samles. Dette aktualiserer projektets vigtighed. Grundet den udendørs placering samt store 
areal vil det forsat være muligt at tage hygiejne- og afstandsmæssige forbehold, som gør det 
muligt at anvende området i lignende situationer.  

Projektgruppen er i løbende og positiv dialog med Kultur- og Fritidsafdelingen i Slagelse 
Kommune, hvor projektet spiller godt ind i idrætspolitikken. Dette bekræftes ved at Kultur- 
og Fritidsudvalget har indstillet projektet til de kommende kommunale budgetforhandlinger i 
efteråret 2020 med et forslag om støtte.  

Erfaringer fra andre parkanlæg som fx Sorø Streetpark viser at byen får flere aktiviteter og 
event i den selvorganiserede idræt som også tiltrækker borgere fra andre byer. 

SKOLE 
DAGINSTITUTION 
”LIVSHUSET”

BUSSTOP

UNGDOMSBOLIGER

GERLEV 
IDRÆTSHØJSKOLE

SLAGELSE



SIDE 8

Parkens elementer
Miljømæssige hensyn og generel bæredygtighed tilgodeses i projektet ved at jord der 
opgraves anvendes til opbygning andre steder, så der ikke skal transporteres jord 
væk fra området. Der anvendes genbrugsbeton i de dele, hvor det er muligt, dog ikke 
i selve overfladen.

Miljømæssige hensyn og 
generel bæredygtighed 
tilgodeses i projektet

•	 CHINA BANK
•	 PLATFORME & OPHOLD I CEMENT
•	 5 BÆNKE
•	 3 MINI-TRAMPOLINER
•	 UDENDØRS FITNESS
•	 PLATEAUER & OPHOLD
•	 GRÆS & BEPLANTNING
•	 STISYSTEM & ADGANGSFOR-

HOLD
•	 BELYSNING

•	 MINIRAMPE MED CORNER
•	 STEP UP MED RAIL
•	 LEDGE BOX MED CURB CUT
•	 FLATBAR RAIL
•	 DOUBLE HIP FUNBOX MED RAIL OG FLATBAR
•	 3-STAIR



SIDE 9

Forankring
Hashøj Nordvest er en ’paraply’-lokalforening, hvor bestyrelsen består af 11 medlemmer i 
alt 6 medlemmer som er udpeget af områdets foreninger og institutioner (Hashøj idrætsfor-
ening, 4H, menighedsrådet, ældrerådet, Hashøjskolen og Hashøj Daginstitution og 5 som 
er valgt i de 4 sogne som lokalforeningen dækker (Slots Bjergby, Lundforlund, Sludstrup og 
Gerlev). Livsparken er derfor bredt forankret og vil være åben og tilgængelig for de unges 
uformelle fællesskaber 24 timer i døgnet, men den vil også tages i brug til aktiviteter af det 
organiserede foreningsliv såvel områdets institutioner.  Der forventes at andre grupper vil 
søge til etablering af andre dele af Livsparken som fx naturfitness. Et sådan område vil bru-
ges af både voksne og ældre unge. Og det vil være godt at mange forskellige aldersgrupper 
kommer der. Etablering af fitnessområde indgår ikke i denne ansøgning. 

Nødvendige tilladelser
Projektet kan realiseres inden for gældende lokalplan hvor området er udlagt til offentlige 
formål. Projektet kræver derfor ikke ny lokalplan, nabohøring eller landzonetilladelse.

Plan for vedligehold og drift
Da bevægelsesområdet i Livsparken er støbt i beton, er der minimal vedligeholdelse, og 
området har ikke udgifter til daglig drift.  Vedligeholdelse af området består primært i græs-
slåning, affaldsopsamling og fejning. Affaldsopsamling og fejning af området tager brugerne 
og Hashøj Nordvest sig af. Idet området placeres på den eksisterende boldbane ved skolen 
indgår græsslåning omkring betonarealet i skolens aftale med kommunale ejendomme. Po-
sitiv dialog om dette er indledt med skoleleder, daginstitutionsleder og Slagelse kommune.

Fase Aktivitet Beskrivelse

0 Brugerinddragelse 
Bustur til Rabalderparken for børn og unge 
fra området. Inspiration og involvering og 
fællesskab. Indsamling af ideer og visuali-
sering.

1
Rådgivning, projekte-
ring og brugerinddra-

gelse

Der er indledt dialog med to firmaer med 
stor erfaring med Urban street zones og 
brugerinddragelse.

2 Myndighedsfase
Der indhentes de nødvendige tilladelser. 
Der er indledt positiv dialog med Slagelses 
kommunes kontor for kommunale ejendom-
me samt kontor for kultur og fritid.

3 Brugerinddragelse
Brugerne involveres i evt. tilretninger og 
forslag som er fremkommet i myndigheds-
fasen.

4 Anlæg af 550-600m2 
fællesskabsområde

Anlægsfase. Byggestyring indgår i rådgiv-
ningsbudget.  

5 Brugerinddragelse
Planlægning af indvielses-event sammen 
med brugerne. Og formulering af sociale og 
praktiske retningslinjer vedr. brug.

6 Indvielses-event

Åbnes af borgmester.
Markeres via sociale medier. 
Små konkurrencer i skate, Scoot, dans og 
andre discipliner.

7 Aktiviteter i Livsparken

Mix af uformel og selvorganiseret idræt, 
bevægelse og fællesskaber samt formelle 
aktiviteter som fx parkour-undervisning med 
den lokale idrætsforening, Move out under-
visning med Gerlev idrætshøjskole og Skate 
Skole ved Slagelse Skateboardforening 
(Danmarks ældste skateboardforening). 

Projektets faser



SIDE 10

Budget 
Projektgruppen har siden april været i kontakt med firmaer som bygger skateparks og 
urban sport zones. Det samlede budget for parken er baseret på denne dialog.
Skatearealet, bænke, træningselement og trampoliner. Anlæg og belysning har et 
estimeret budget på ca. 2,7 mio. eks. moms. Se budget og finansieringsplan. 

PROJEKTBUDGET FASE 1-4

RÅDGIVNING, PROJEKTERING OG ANLÆG AF RURAL SPORTSZONE

Rådgivning og projektering (udgør ifølge entreprenøren ca. 
8-14 % af anlægssummen) Sat til 9%. 198.000,-

Anlæg af rural sport zone på 550m2 (estimeret ud fra entrepre-
nørens oplysninger på en m2 pris på 3000 - 5000 pr. m2.) Sat til 
4000 for Livsparken.

2.200.000,-

Opmåling og visualisering. 30 30.000,-.

Projektstyring 55.000,-

Uforudsete udgifter (10 % af anlægsprisen) 220.000,-

PROJEKTBUDGET TOTAL 2.703.000,-

Budget- og finansieringsplan

Alle priser er kr. ekskl. moms.

PROJEKTETS FINANSIERINGSPLAN

EKSTERN FINANSIERING

Slagelse Kommune* 2.218.000,-

Landudvikling Slagelse** 400.000,-

Opmåling og visulisering*** 30.000,-

I ALT ANSØGES DER EKSTERNT OM 2.648.000,-

EGENFINANSIERING

Opmåling og visulisering 30.000,-

550 timers frivilligt arbejde værdisat til en timesats på 100 kr. 
Fondraising, organisering af brugerinddragelse, sociale medi-
er, projektstyring.

55.000,-

I ALT UDGØR EGENFINANSIERINGEN 85.000,-

FINANSIERINGSBEHOV  
(PROJEKTBUDGET MINUS EGENFINANSIERING) 2.618.000,-

BUDGETNOTER

*Livsparken behandles i forbindelse med budgetprocessen i Slagelse Kommune i efteråret 2020.

**Landudvikling Slagelse har inviteret projektgruppen til at indsende projektet til behandling i 
september 2020.

***Finansieret af Skel.dk og Kvikpuljen i Landudvikling Slagelse.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.5.1. 18

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Handicapbadebro 457 457

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 457 0 0 0 457
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Handicapbadebro - Kongsmark

Politisk forslag

Kultur- og Fritidsudvalget - Kultur, fritid og borgerservice

Initativgruppen har modtaget tilbud på opgaven og det antages at det er tale om en 
sommerbadebro. Afledt drift er ikke medtaget. Hvis der er tale om en sommerbadebro, skal der 
afsættes 50.000 kr. årligt til vedligholdelse, opsætning og nedtagelse, som afholdes af 
initativgruppen. 
Der bør udarbejdes retningslinjer for udbetaling af anlægstilskud i form af udbud, sikkerhed, 
udbetalinger mm. inden frigivelse af rådighedsbeløb (anlægsbevilling).

Etablering af handicapbadebro ved Kongsmark Strand, hvor der findes et lille stykke 
offentlig badestrand, der efter initiativgruppens vurdering er velegnet til formålet.
Gruppen søger også støtte fra fonde m.v. og afventer svar herpå. 
Gruppen har indhentet tilbud på opgaven, der udgør 0,5 mio. kr. Da projektet er 
omfattet af positivlisten i momsrefusionsordningen, vil Slagelse Kommune blive delvis 
kompenseret for momsandelen - hvorefter nettobeløbet udgør 456.500 kr.

Handicapbadebro - Kongsmark

Nej
Nej
Nej
Ja
Nej
Ikke relevant

Ikke afklaret
Ikke afklaret

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.1. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Tilbygning af mole 3.500 3.500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 3.500 0 0 0 3.500
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Agersø Havn, Forlængelse af nordlig mole

Administrativt forslag

ja
Ikke relevant
ja
ja
ja
Ikke relevant

Anlægsbevilling søges senere. 

Erhvervs- og Teknikudvalget - Havne

Agersø Havn, Forlængelse af nordlig mole
Agersø Omøfærgerne har et ønske om at få den nordlige mole ved Agersø færge leje 
forlænget med 25-30 meter. Molen er for kort og ved bestemte vinderetninger er det 
en udfordning at få færgen til at passe rigtigt ind i færgelejet. Ved kraftige vinde fra 
bestemte retninger er det nødvendigt at bruge begge maskiner hele natten for at 
holde færgen på plads i færge lejet. Det slider på maskinerne. Det er dyrt og 
forurener miljøet

2021, Feb.
2021  April



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.1. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Renovering af nordlig mole 3.000 3.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 3.000 0 0 0 3.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering af nordlig mole, Stigsnæs

Der kan være betydlig usikkerhed omkring udgiften til renoveringomkostningen samt tidsplanen. 
Der er således tale om et skøn.

Administrativt forslag

ja
Ikke relevant
Nej
ja
ja
Ikke relevant

Anlægsbevilling søges senere. 

Erhvervs- og Teknikudvalget - Havne

Renovering af nordlig mole, Stigsnæs
Stigsnæs færgehavn har en stenmole på den nordlige side af havnen.Stenmolen er 
sunket sammen og står til en renovering dvs. der skal lægges nye sten på den 
eksisterende mole og samtidig bliver molen rettet op.Der bliver derefter trukket nyt el 
kabel til molefyret.

2021, April
2021  Juni



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.1. 03

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Renovering af sydlig mole 4.000 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 4.000 0 0 0 4.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
4.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering af sydlig mole, Stigsnæs

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Erhvervs- og Teknikudvalget - Havne

Renovering af sydlig mole, Stigsnæs
Stigsnæs færgehavn.På sydlig mole er spunsvæggen tærret væk og trænger til at 
blive renoveret der skal laves en ny spunsvæg og lægges nyt asfalt og der skal 
trækkes nye el kabler.Hvis molen synker helt sammen kan det blive nødvendtigt at 
lukke havnen af og det vil så stoppe alt færgetrafik.

2021, Februar
2021  April

Der kan være betydlig usikkerhed omkring udgiften til renoveringomkostningen samt tidsplanen. 
Der er således tale om et skøn.

Administrativt forslag

ja
Ikke relevant
Nej
ja
ja
Ikke relevant



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning, interne udelser, projektering 3.000 2.000 2.000 7.000
Udgifter til stibro 18.000 30.000 48.000
Anlægsudgifter - sti 4.000 4.000
Arealerhvervelse 1.000 1.000

0
0

Anlæg, i alt 0 4.000 24.000 32.000 60.000
Afledt drift
Stibro 0
Sti 100 100
Belysning 45 45
Afledt drift, i alt 0 0 0 145 145

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Sti - Ringparken og bymidte

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Driftsudgift i forbindelse med vedligeholdelse af stibro er ikke kalkuleret.

I forbindelse med udviklingsplanen for Ringparken er der lagt op til, at der kan 
etableres stiforbindelse til bymidten via stisystem øst for haveforeningen 
Mønsterkolonien. Dette vil medføre, at der skal etableres 2 stibroer dels over Nordre 
Ringade (2023) og dels over jernbanen ved "Skellet" (2024). Desuden skal 
eksisterende stianlæg mellem broanlæggende opgraderes.

Sti - Ringparken og bymidte

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Nej

2022, januar
2025, ultimo

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning, interne udelser, projektering 800 400 1.200
Anlæg inkl. uforudseelige udgifter 8.600 8.600

0
0
0
0

Anlæg, i alt 800 9.000 0 0 9.800
Afledt drift
Vej 95 95 190
Belysning 80 80 160

0
Afledt drift, i alt 0 0 175 175 350

Anlægsbevilling* Beløb
800

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Ny vej Ndr. Ringgade-Bakkevej

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Med en godkendelse af lokalplan 1227, om placering af daginstitution ved Bakkevej, 
Slagelse, skal der afsættes anlægsramme til etablering af ny offentlig vej mellem Ndr. 
Ringgade og Bakkevej.

Ny vej Ndr. Ringgade-Bakkevej

Ja
Nej
Ikke relevant
Nej
Ja
Nej

2021, januar
2022, ultimo

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 03

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning, interne udelser, projektering 2.000 2.000 4.000
Anlæg inkl. uforudseelige udgifter 25.000 25.000

0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 2.000 27.000 0 29.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Stibro Fodsporet (Kalundborgvej)

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Driftsudgift i forbindelse med vedligeholdelse af stibro er ikke kalkuleret.

Fodsporets forlængelse frem til Campus Slagelse vil udover stietableringen 
(anlægsønske ifm. budget 2020) medfører, at der etableres stibro over Kalundborgvej

Stibro Fodsporet (Kalundborgvej)

Nej
Nej
Nej
Ja
Ja
Nej

2022, januar
2023, ultimo

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 04

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Entreprenørudgifter 3.000 3.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 3.000 0 0 3.000
Afledt drift
Belysning 200 200 400

0
0

Afledt drift, i alt 0 0 200 200 400

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Belysning på Fodsporet (byzone)

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Mange borgere har ytret ønske om at der etableres belysning på Fodsporet.

Belysning på Fodsporet (byzone)

Ikke relevant
Nej
Ikke relevant
Ja
Nej
Nej

2022, 2. kv.
2022, ultimo

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 05

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Entreprenørudgifter 10.200 10.200
(beløb ændret samt forskudt fra 2021 til 2022) 0

0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 10.200 0 0 10.200
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Rosenkildevej og Valmuevej

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Dette anlægsønske skal supplere eksisterende anlægsramme (anlæg 176) på 15,5 mio. kr.

Prøver har vist at vejen ikke kan holde. Det har vist sig, at eksisterende vej vil være 
dyrere at udvides, da der kun er en ringe opbygning af den eksisterende vejkasse. 
Der er således behov for en tillægsbevilling til eksisterende anlægsramme på 15,5 
mio. kr. for at kunne gennemfører vejudvidelsen af Rosenkildevej og Valmuevej.

Rosenkildevej og Valmuevej

Ja
Ja
Ikke relevant
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2021, ultimo

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 06

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Støjværn langs E20 v. Hertalund/Teglværksparken 6.000 5.000 11.000
Støjværn langs E20 v. Rønnebærvej 2.000 2.000

0
0

Anlæg, i alt 0 2.000 6.000 5.000 13.000
Afledt drift

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Støjværn

I henhold til 2017-kortlægningen af trafikstøj fra Vestmotorvejen kan det konstateres, at ca. 
40 ejendomme primært beliggende i Teglparken, Hertalund og på Hulvejen er belastet med 
trafikstøj mellem 60-65 dB. Den resterende del af Teglparken og Hertalund ligger inden for 
støjkortlægningen udbredelse som er i området mellem 55-60 db. I Miljøstyrelsens vejledning 
om grænseværdier for støj fra vejtrafik er grænseværdien for boligområder angivet til 58 dB.
Ved Rønnebærvej (og Enebærvej) viser støjkortlægningen, at 4 ejendomme ligger indenfor 
kortlægningen 65-70 dB-afgrænsning mens 10 ejendomme ligger indenfor kortlægningens 60-
65 dB-afgrænsning og de resterende 4 ejendomme ligger indenfor kortlægningen 55-60 dB-
afgrænsning.
Dette budgetønske forholder sig ikke til de ejendomme som ligger på Etterbjergvej, 
Kirsebærvej og Kristinelundsvej. Langs disse boligområder har Vejdirektoratet etableret 
støjskærm.

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Driftsudgift i forbindelse med vedligeholdelse af støjværn er ikke kalkuleret.

Støjværn

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2022, 1. kv.
2024, ultimo

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 07

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 500 4.500 500 5.500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 4.500 500 0 5.500
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Møllebakken, Skælskør

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Øget afledt drift er ikke kalkuleret.

Møllebakken skal omprofileres så trærprofilet ændres til 6,0 meter kørebane og 2,5 
meter sti. Der har tidligere været regnet på en sideudvidelse men erfaringer viser, at 
ikke alle gamle kommuneveje blot kan sideudvides, derfor er 
ombygningsomkostningen for Møllebakken genberegnet til 5,5 mio. kr.

Møllebakken, Skælskør

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, medio
2023, medio

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 08

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning, interne ydelser, projektering 1.200 1.100 2.300
Anlægsudgifter 5.200 5.200
Arealerhvervelse mm. 500 500

0
Anlæg, i alt 0 1.700 6.300 0 8.000
Afledt drift

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Krydsombygning v. Fordgrunden

I forbindelse med anvendelsesændring af grunden på hjørnet af Smedegade/Rosenkildevej samt 
udviklingsplanen for Slagelse bymidte anbefales det, at der afsættes midler til ombygning af de to T-
kryds; Smedegade/Parkvej og Smedegade/Rosenkildevej. Administrationen har hos Nordicals fået 
foretaget en vurdering af kvadratmeter-prisen for erhvervsgrunden, og i den forbindelse er der også 
givet en vurdering på en grundpris, hvis grunden havde været udlagt til boliger. Udgangspunktet for 
vurderingen er at Slagelse Kommune ligger vejbyggelinjer på hvad der svarer til 1.600 m2 af 
grundarealet (størrelsen på arealet er skønnet og vil kunne afvige lidt både i opadgående og 
nedadgående retning), hvilket vil være arealbehovet ved etablering af et nyt F-kryds. Vurderingerne 
er foretaget ud fra nuværende plangrundlag til erhverv og ved ændret plangrundlag til beboelse. Ud 
fra disse betragtninger skønnes værdien på arealet:
• Ved det nuværende plangrundlag, udgør kr. 400 pr. m² i alt kr. 640.000.
• Ved ændret plangrundlag med anvendelse til fremtidigt boligformål, udgør kr. 2.500 pr. m² i alt 
kr. 4.000.000. De anførte værdier er excl. moms.
Med hensyn til nedrivning af bygningerne, foreslås at ejer river det hele ned på en gang. Hvis 
kommunen skal stå for nedrivningen, vil denne udgift skulle trækkes fra Nordicals udregninger. Der 
bruges et nøgletal på 1.000 kr./m2 for nedrivning af ejendomme. Hvor mange m2, som skal rives 
ned er vi ikke bekendte med og derfor kan der ikke gives en mere nøjagtig beregning. 

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Øget driftsudgift i forbindelse med anlægsarbejdet er ikke kalkuleret.

Krydsombygning v. Fordgrunden

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2022, 1. kv.
2023, ultimo

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 09

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning, interne ydelser, projektering 700 700 1.400
Anlægsudgifter 6.500 6.500
Arealerhvervelse mm. 500 500 1.000

0
0
0

Anlæg, i alt 0 0 1.200 7.700 8.900
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Lundsgårdsvej, Dalmose

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Øget driftsudgift i forbindelse med anlægsarbejdet er ikke kalkuleret.

Sideudvidelse af Lundsgårdvej i Dalmose pga. HJ-Gruppens aktiviteter på nr. 5, 
Svanemøllegård.

Lundsgårdsvej, Dalmose

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2023, 3. kv.
2024, ultimo

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 10

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlede etableringsomkostninger (overordnet 2.000 7.000 9.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.000 7.000 0 0 9.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Algade, Skælskør

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Skønnet beror på et meget overordnet grundlag, som tager afsæt i, at ændring af 
kørebanebelægningen og vandrender.
OVERSLAGET SKAL KVALIFICERES MED AFSÆT I ET SKITSEPROJEKT.

Bymidtegruppen ønsker, at der i forbindelse med budget 2021 indarbejdes midler til 
ændring af belægning i Algade så cyklister ikke bruger fortovet som cykelsti, samt at 
der etableres ledelinjer for blinde og svagtseende.

Algade, Skælskør

Ja
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2022, medio

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 11

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Anlægspulje 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Tilpasninger af infrastruktur

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

På kommunens vejnet er der jævnligt behov for tilpasninger som kan understøtte 
trafikal fremkommelighed. Ønsket skal fremme muligheden for at ændre på 
eksisterende helleanlæg, ændre kantstenslinjer, ændre vigepligtsforhold, 
fejlkørselslommer/parkeringslommer ved/efter alle store vejtilslutninger og store 
Rundkørsler mm.

Tilpasninger af infrastruktur

Ikke relevant
Nej
Ikke relevant
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2024, ultimo

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 12

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Anlægspulje 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Justering - sidevejstilslutninger

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Nogle steder kan det blive nødvendigt med ekspropriation fra naboejendomme.

Flere steder på landet er der skæve sidevejstilslutninger, som med 
tilpasninger/opretninger kan fremme trafikafvikling og oversigtsforhold (ex.: 
Baunehøjvej/Tingvej i Stude, Hemmeshøjvej/Baunehøjvej, Hønagervej/Sorøjvej i 
Eggeslevmagle m.fl.).

Justering - sidevejstilslutninger

Ikke relevant
Nej
Ikke relevant
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2024, ultimo

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 13

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning, interne ydelser, projektering mm. 500 300 800
Anlægsarbejde 1.000 2.200 3.200

0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.500 2.500 0 0 4.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Signalanlæg i Kr. Stillinge

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift i forbindelse med signalanlægget er ikke kalkuleret.

Af trafiksikkerheds- og fremkommelighedsmæssige årsager bør krydset ombygges fra 
et prioriteret kryds til et signalreguleret kryds. Ombygningen vil tilgodese elever på 
Stillinge Skole.

Signalanlæg i Kr. Stillinge

Ikke relevant
Nej
Ikke relevant
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2022, medio

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 14

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet etableringsudgift 1.500 1.500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.500 0 0 0 1.500
Afledt drift
Øget belægningsareal 10 10 10 30

0
0

Afledt drift, i alt 0 10 10 10 30

Anlægsbevilling* Beløb
1.500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Hvilebjergvej, Sørbymagle

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Med en udnyttelse af den sydlige del af lokalplan 1168, vil det være nødvendigt at der 
etableres adgang for denne del til Hvilebjergvej. Projektet vil omfatte en forlængelse 
af Hvilebjergvej, etablering af fortov på Hvilebjergvej samt trafiksikkerhedsmæssige 
tiltag.

Hvilebjergvej, Sørbymagle

Ja
Nej
Ikke relevant
Nej
Nej
Ja

2021, 1. kv.
2021, ultimo

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 15

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet etableringsudgift 0

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 0 0 0 0
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Trelleborg allé - trafiksikkerhed

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

…

Trelleborg allé - trafiksikkerhed

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Nej
Nej

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 16

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Trafiksikkerheds-/tryghedsprojekter 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000
Afledt drift
… 20 20 20 60

0
0

Afledt drift, i alt 0 20 20 20 60

Anlægsbevilling* Beløb
1.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Trafiksikkerhedsprojekter

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Til realisering af mindre trafiksikkerheds-/tryghedsprojekter i landsbyer oprettes der 
en specifik anlægspulje.
Prioriteringen af midlerne vil tage afsæt i de indmeldinger fra borgerne som ligger i 
trafiksikkerhedsplanen.

Trafiksikkerhedsprojekter

Ikke relevant
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, januar
2024, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 17

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udarbejdelse af helhedsplan 0

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 0 0 0 0
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Helhedsplan for Stillinge strand

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Det anbefales, at der afsættes midler til udarbejdelse af en helhedsplan for Stillinge 
strand, som afdækker muligheder for udvikling af området mellem den offentlige 
parkeringsplads på Stillingevej og frem til stranden.

Helhedsplan for Stillinge strand

Nej
Nej
Nej
Nej
Nej
Nej

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 18

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
samlet udgift 500 5.500 6.000

0
0

Anlæg, i alt 500 5.500 0 0 6.000
Afledt drift

0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Ombygning af busterminalen

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Ombygning af busterminalen

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Nej

Anlægsbevilling søges senere. 

I en dialog med relevante interessenter (pendlerrepræsentant, Movia, DSB og Banedanmark) 
har forholdene vedrørende en reduktion af busterminalen været drøftet, og der er udarbejdet 
et oplæg til, hvordan den vestlige ende af busterminalen kan ombygges. Dette udspringer af 
den aftale som er indgået mellem DSB og Slagelse Kommune i forbindelse med købet af 
arealet foran godsbanebygningen. I aftalen er der indbygget en option på, at DSB vil bidrage 
til en eventuel ombygning af busterminalen. Hvis DSB er indforstået med principperne i det 
skitserede projekt, vil de være indstillet på, at bidrage med 2,5 mio. kr. af den samlede udgift 
til anlægsarbejdet på 6,0 mio. kr. Anlægsønsket er i skemaet angivet med den fulde udgift.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 19

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 2.000 2.000 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 2.000 2.000 0 4.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Fodsporet - forlængelse

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret

I forbindelse med Banedanmarks sporrenovering på strækningen Ringsted - Korsør 
fjernes den resterende del af den gamle Næstvedbane, og der åbnes op for, at 
Fodsporet kan forlænges frem til Slagelse station/Campus Slagelse. Forlængelsen af 
Fodsporet vil medføre at der skal etableres sti; delvist på det gamle banetrace og 
delvist på en udvidelse af den nuværende banedæmning.

Fodsporet - forlængelse

Nej
Nej
Nej
Ja
Ja
Nej

2022, 1. kv.
2023, 4. kv.

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 20

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 10.000 10.000

0
0

Anlæg, i alt 0 0 0 10.000 10.000
Afledt drift

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Infrastrukturplan - Motalavej

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret.

Infrastrukturplan - Motalavej

Nej
Nej
Nej
Ja
Ja
Nej

2024, 1. kv.
?

Anlægsbevilling søges senere. 

En realisering af BoligKorsørs infrastrukturansøgning hos Landsbyggefonden, vil i udførelsesfasen 
medføre en kommunal udgift på tiltag, der vedrører kommunale veje og stier. Der er i ansøgningen ikke 
fastlagt en nærmere tidsplan for anlægsfasen. Indsatsen skal koordineres med tiltagene i 
udviklingsplanen for Motalavej, der har en tidshorisont frem mod 2027. 
For Motalavej og Ringparken skal der, i henhold til udviklingsplanerne, udarbejdes fysiske helhedsplaner, 
der skal danne grundlag for omdannelsen af boligområderne. De fysiske helhedsplaner vedrører alene 
nedrivning og omdannelse af eksisterende boligmasse samt miljøarbejder. Tiltagene i de fysiske 
helhedsplaner finansieres af Landsbyggefonden, jf. midler tildelt fra ”Ghettopakken”. Det vil sige, at der i 
”Ghettopakken” ikke er afsat midler til infrastruktur, herunder kommunal infrastruktur. Midler til 
infrastruktur behandles i en særskilt pulje. 
Sideløbende med udarbejdelsen af de fysiske helhedsplaner har BoligKorsør (Motalavej) og FOB 
(Ringparken) sendt infrastrukturansøgninger til Landsbyggefonden. Det er en selvstændig pulje, som kan 
søges af de respektive boligselskaber. Puljen skal understøtte, at der kan ændres på vejanlæg, 
stiforbindelser og udearealer i de respektive boligområder. Det er en forudsætning for tildeling af midler, 
at de dele af ansøgningen, der vedrører kommunale arealer, finansieres af kommunen. Det vil sige, at 
der i infrastrukturpuljen heller ikke er afsat midler alene til kommunal infrastruktur.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 21

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 14.500 14.500

0
0

Anlæg, i alt 0 0 0 14.500 14.500
Afledt drift

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Infrastrukturplan - Ringparken

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret.

Infrastrukturplan - Ringparken

Nej
Nej
Nej
Ja
Ja
Nej

2024, 1. kv.
202X

Anlægsbevilling søges senere. 

En realisering af boligorganisationernes infrastrukturansøgning, vil i udførelsesfasen medføre en 
kommunal udgift på de dele af Kierulffsvej, der er kommunale. Der er i ansøgningen ikke fastlagt en 
nærmere tidsplan for anlægsfasen. Ved positivt tilsagn fra Landsbyggefonden vil der blive udarbejdet et 
konkret vejprojekt, hvor Slagelse Kommune inddrages som vejmyndighed.

For Motalavej og Ringparken skal der, i henhold til udviklingsplanerne, udarbejdes fysiske helhedsplaner, 
der skal danne grundlag for omdannelsen af boligområderne. De fysiske helhedsplaner vedrører alene 
nedrivning og omdannelse af eksisterende boligmasse samt miljøarbejder. Tiltagene i de fysiske 
helhedsplaner finansieres af Landsbyggefonden, jf. midler tildelt fra ”Ghettopakken”. Det vil sige, at der i 
”Ghettopakken” ikke er afsat midler til infrastruktur, herunder kommunal infrastruktur. Midler til 
infrastruktur behandles i en særskilt pulje. 
Sideløbende med udarbejdelsen af de fysiske helhedsplaner har BoligKorsør (Motalavej) og FOB 
(Ringparken) sendt infrastrukturansøgninger til Landsbyggefonden. Det er en selvstændig pulje, som kan 
søges af de respektive boligselskaber. Puljen skal understøtte, at der kan ændres på vejanlæg, 
stiforbindelser og udearealer i de respektive boligområder. Det er en forudsætning for tildeling af midler, 
at de dele af ansøgningen, der vedrører kommunale arealer, finansieres af kommunen. Det vil sige, at 
der i infrastrukturpuljen heller ikke er afsat midler alene til kommunal infrastruktur.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 22

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 200 200

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 200 0 0 0 200
Afledt drift

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
200

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Parkeringshenvisning - offentlige pladser

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret.

Parkeringshenvisning - offentlige pladser

Ja
Nej
Ikke relevant
Nej
Ja
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2021, 4. kv.

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Budgetrammen skal bruges til at klargøre kommunens offentlige pladser til udstilling på 
forskellige digitale platforme, hvilket blandt andet kunne være trafikkortet.vejdirektoratet.dk, 
egne digitale platforme og lignende, så trafikanter har en digital guidefunktion til kommunens 
parkeringspladser.
Parkeringspladserne skal registreres med de data som vil være karakteristiske for den enkelte 
plads, hvilket vil blandt andet vil være; geokodet for placering, antal parkeringsbåse, antal 
invalidepladser både for store og små køretøjer, tilgængelighed, tidsbegrænsninger samt 
forberedelse for visning af realtidsoplysninger (ledige parkeringsbåse). Data skal kunne gøres 
tilgængelig for forskellige leverandører af gps-enheder. (Inspiration er hentet fra Odense 
Kommunes ”Odense rundt” – Link: https://odenserundt.dk/tag/51).



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 23

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 1.300 6.500 8.500 16.300
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
Anlæg, i alt 0 1.300 6.500 8.500 16.300
Afledt drift
… 0
… 0
… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Infrastruktur - Slots Bjergby

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret.

En udarbejdet trafikanalysen for Slots Bjergby anbefaler forbedringer på 
infrastrukturen. Særligt ift. ; (1) adgangen til skoler fra boligomr. vest for Slagelse 
Landevej bør ske via en fodgængertunnel, (2) fællessti langs Hashøjvej, (3) Brovej 
udbygges inklusiv fællessti på sydsiden, (4) hastighedsbegrænsning på Hashøjvej og 
Slots Bjergbyvej og (5) vejbelysning på Hashøjvej.

Infrastruktur - Slots Bjergby

Nej
Nej
Ikke relevant
Nej
Ja
Ikke relevant

2022, 1. kv.
2024, 4. kv.

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 24

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000
Afledt drift

0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udskiftning af signalanlæg

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret.

Udskiftning af signalanlæg

Ja
Ja
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, 1. kv.
2024, 4. kv.

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Udskiftning af ældre og nedslidte signalanlæg med henblik på at øge fremkommeligheden, og 
udnytte nye teknologier til en bedre og mere sikker trafikafvikling. Derudover vil 
energiforbruget bliver reduceret i forhold til nuværende anlæg. Enkelte eksisterende anlæg har 
historisk interesse og er svære at skaffe reservedele til.
Ca. halvdelen af kommunens 34 signalanlæg trænger til opgraderinger. Mange af disse anlægs 
styreapparater er forældet og kan kun sikre, at signalanlæggene kører som tidsstyret anlæg, 
hvilket i mange henseender er til gene for alle typer trafikanter, her vil der være et 
kvalitetsmæssigt løft for både fremkommeligheden og trafiksikkerheden at anlæggene bliver 
trafikstyret. Ligeledes er lyskurvene ikke skiftet så de er forsynet med LED-lyskilder, her vil der 
forventeligt kunne opnås en energimæssig besparelse ved at opgradere anlæggene. Ligeledes 
vil signalanlæggene blive forsynet med akustiske signaler for blinde og svagtseende.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 25

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Samlet udgift 2.750 2.750

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 0 2.750 0 0 2.750
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udvidelse af parkeringsplads

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Afledt drift er ikke kalkuleret.

P-pladsen ved Vesthallen og Marievangsskolen (67 pladser) er i perioder meget 
belastet, hvilket betyder kaotiske forhold. P-pladsen kan udvides på det grønne areal 
(ca. 900 m2) som ligge umiddelbart vest for den eksisterende parkeringsplads. Ved at 
udvide og omdisponere arealet vil kapaciteten kunne øges med ca. 70 %.

Udvidelse af parkeringsplads

Nej
Nej
Ikke relevant
Ja
Ja
Nej

2022, 1. kv.
2022, 4. kv.

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 26

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Renovering af rekreative stier 800 800 800 800 3.200

0
0
0

… 0
… 0
Anlæg, i alt 800 800 800 800 3.200
Afledt drift

0
0

… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
800

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering af rekreative stier

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Slagelse Kommune har et væld af rekreative stisystemer (grus). Stierne går gennem 
boligkvarterer, parker, langs fjord og nor samt over marker og grønne strøg. Stier der 
gør det nemmere og mere interessant at færdes i, motionere samt opleve Slagelse 
Kommune som borger eller turist/besøgende.
Mange stier trænger til gennemgribende renovering, hvor en årlig pulje er nødvendig.

Renovering af rekreative stier

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 27

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udskiftning af slusebro (tillægsbev. til 3,5 mio.kr.) 2.000 2.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.000 0 0 0 2.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
2.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Slusebro Bildsøvej over Tude å

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Der er ikke foretaget endelige beregninger på en ny slusebro og der vil ved behov for denne løsning 
ske en yderligere kvalificering af beløbet.

Der er til større brorenoveringer fra budget 2020-2023 afsat 3,5 mio. årligt, hvor Slusebroens 
levetid ER overstået. Der skal iværksættes større investering i lappeløsninger for at købe tid 
frem til en ny løsning etableres i.f.m. med Tude ådals projektet. Broen er i en stand hvor en 
eventuel flerårig udskydelse ikke kan afventes. Hvis der må anlægges en ny slusebro fremfor 
foreslået løsning i Tude ådal-projektet skal der afsættes ekstra midler udover de 3,5 mio kr. 
der er afsat i 2021.

Slusebro Bildsøvej over Tude å

Ja
Ja
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, februar
2021, november

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 28

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Ny toiletbygning Skovsø 350 350
Køb af toiletbygning v/Fiskerihavn Korsør 1.000 1.000
Udskiftning af toiletbygning på lejrplads 350 350
Renovering og istandsættelse generelt 500 500 500 500 2.000

0
0

Anlæg, i alt 1.850 850 500 500 3.700
Afledt drift
Ny toiletbygning Skovsø 60 60 60 60 240
Køb af toiletbygning v/Fiskerihavn Korsør 95 95 95 95 380

0
Afledt drift, i alt 155 155 155 155 620

Anlægsbevilling* Beløb
1.850

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering og fornyelse af offentlige toiletter

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

En pulje til renovering og istandsættelse af offentlige toiletter eks. maling, inventar, lys, 
tidsstyring, udskiftning af tag og vinduer etc. Driftsbudget for området levner ikke plads til de 
nævnte tiltag og behov, eneste mulighed vil være servicereduktioner. Herudover er der 
stigende brug af lejrpladser, hvor toiletter mangler eller bør udskiftes til små løsninger med 
tank og vand. Der er om etablering af toilet ved Skovsø Naturpark/golfbanen samt ønske om 
køb af toiletbygning v/Fiskerihavnen Korsør.

Renovering og fornyelse af offentlige toiletter

Ja
Ja
Ikke relevant
Ja
Nej
Ja

2021, februar
Løbende - årlig pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 29

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udskiftning af inventar og supplering 750 350 350 350 1.800

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 750 350 350 350 1.800
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
750

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udskiftning og supplering af inventar

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Der efterspørges bedre faciliteter for de cyklende bl.a. med opsætning cykelstationer (pumper 
og evt. lademulighed m.v.). Der efterspørges flere bord/bænksæt ved seværdigheder, i skove 
og naturområder samt i parker m.v.
Et øget fokus på friluftsliv, overnatning i det fri m.v. bevirker et behov for at forbedre 
mulighederne med bålpladser inkl. bord/bænke, renovering af shelters og eventuel opførsel af 
flere.

Udskiftning og supplering af inventar

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Ikke relevant
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - årlig pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 30

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Publikumsfacilteter 500 500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 0 0 0 500
Afledt drift

5 5 5 5 20
0
0

Afledt drift, i alt 5 5 5 5 20

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Publikumsfaciliteter Antvorskov ruin

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Et af de bedst kendte historiske seværdigheder, hvor et formidlingsprojekt har været i 
gang, men området mangler indblik fra motorvejen, der mangler udsyn fra skoven og 
sti og trapper m.v. rundt på området er nedslidte og tildels helt manglende.
Opgaven skal koordineres med Kultur & Fritid.

Publikumsfaciliteter Antvorskov ruin

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, februar
2021, juni

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 31

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udvikle laguneområdet i Skælskør 750 750

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 750 0 0 0 750
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
750

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udvikling af laguneområdet Skælskør

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Idet projektet ikke er på plads, så vil der alt efter anlæggets karakter skulle tages stilling til afledt 
drift.

Med Skælskør Bymidtegruppes beslutning om fjernelse af "solen" fra laguneområdet i 
forsommeren 2020 er bolden givet op for nye ideer og overvejelser for områdets fremtid. Flere 
ideer til nye tiltag har været fremsat lokalt med alt biodiversitet, legeområde eller 
udstillingsområde m.v. Området er udfordret af vand/periodevis oversvømmet i 
vintermånederne. Beløbet skal understøtte, at området udvikles til gavn for bymidtens grønne 
og rekreative brug. Beløbet kan skaleres efter valg af projekt.

Udvikling af laguneområdet Skælskør

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, februar
2021, juni

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 32

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udvikle løsninger 250 250 500
Kampagner 50 50 100

0
0
0
0

Anlæg, i alt 300 300 0 0 600
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
300

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Affaldssortering i det offentlige rum

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Flere kampagner ruller ud over landet og kræver ressourcer, der integreres og afprøves fortsat nye 
teknologier i driften tilpasset lokaliteternes brug, tilpasninger til de volumenmæssige behov, 
midlertidighed i behov, understøtte frivillige i kampen mod henkastet affald m.v., hvilket ligeledes 
kræver ressourcer og er en ekstra opgave som stiger i omfang.

Puljen skal bidrage til udvikling af løsninger tilpasset det offentlige rum, som også vil 
understøtte ”Affald og genanvendelse” i Bæredygtighedsstrategien. Puljen der afsættes skal i 
det korte sigte sikre midler til at gå med i udvikling af praktisk anvendelige løsninger til 
affaldssortering og få skabt afprøvninger i lille skala, som efterfølgende skaleres ved særskilt 
anlægsbevilling. Endvidere er der brug for at kunne gå med i flere kampagner m.v.

Affaldssortering i det offentlige rum

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 33

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udskiftning af udslidt udstyr 250 250 250 250 1.000
Vinterkumme beplantninger (inkl. op/nedtagn.) 150 150 150 150 600
Særlige events, fotospots og udvidelse

Anlæg, i alt 400 400 400 400 1.600
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
400

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Vinterbelysning og vinterudsmykning

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Udgifter til særligeevent , fotospots og udvidelse skal afdækkes 

Der er fokus på investeringer og udvidelse af julebelysning, dekorationer, 
vinterbeplantninger, fotospots m.v. Herudover behov for en fortsat supplering og 
opdatering af slidt udstyr. Det er et område som kan skaleres fra 250.000 for det 
mest presserende udskiftning m.v. og op efter (Vinterkumme beplantninger 150.000 
årligt, til også at omfatte særlige events og større lysinstallationer m.v. )

Vinterbelysning og vinterudsmykning

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 34

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
1 x Opførelse og 2 x nedrivning 3.600 3.600

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 3.600 0 0 0 3.600
Afledt drift

0
0

… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
3.600

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Salthal

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Salthallen på Gasværksgrunden i Slagelse står dels i vejen for ny byudvikling i området 
(boliger, rådhus m.v.) samt skæmmer området væsentligt. Denne har været anvendt i mangel 
på bedre i mange år. På materielgården i Slagelse står en salthal i ringe forfatning og kræver 
større vedligeholdelsesmæssig investering. Begge salthaller foreslås revet ned. Der opføres en 
ny med bedre kapacitet på materielgården i Slagelse.

Salthal

Ja
Ja
Ja
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, februar
2021, september

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 35

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Vaskeplads og plads til affaldshåndtering 1.200 1.200

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.200 0 0 0 1.200
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.200

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Vaskeplads og faciliteter til affaldshåndtering mv.

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

På materielgården i Korsør er der af hensyn til miljø og arbejdsmiljø brug for nedlæggelse af 
nuværende vaskeplads og opførelse af ny, der er flyttet væk fra portåbninger og bygninger 
samt har tidssvarende arbejdsmiljømæssig indretning (lys, olieudskiller m.v.). I denne 
forbindelse etableres samtidig plads til håndtering af affaldsfraktioner som kræver placering på 
belægning med olieudskiller m.v. samt plads til affaldshåndtering/sortering

Vaskeplads og faciliteter til affaldshåndtering mv.

Ja
Ja
Nej
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, februar
2021, september

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 37

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Bytræer, plantning, forbedre vækstbetingelser 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000
Afledt drift
Etableringspleje i træernes første leveår 50 50 50 50 200

0
0

Afledt drift, i alt 50 50 50 50 200

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Bytræer -en vigtig del af bybilledet

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Mange træer i byernes centrale rum er under pres i.f.t. pladsen, trafikken og 
vækstbetingelserne. Sunde frodige træer har en stor værdi i oplevelsen af byerne og 
byrummene samt en væsentlig betydning for temperatur, sundhed, tryghed m.v. 
Træerne er gennem mange år blevet færre år og for år og der er brug for en indsats 
over flere år for at sikre flere og sunde træer i byerne.

Bytræer -en vigtig del af bybilledet

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 37

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Herregårdsalléer, plantning og fornyelse 500 500 500 500 2.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 500 500 500 2.000
Afledt drift
Etableringspleje i træernes første leveår 50 50 50 50 200

0
0

Afledt drift, i alt 50 50 50 50 200

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Herregårdsalléer, renovering og overlevelse

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

De gamle herregårdsalléer forsvinder år efter år mere og mere ud af landskabet som følge af 
sygdom, storm/orkan og sikkerhedsmæssig fældning. Puljen her vil bidrage til sikring af 
kulturlandskabet, oplevelser og turisme. Der er brug for et større træk over flere år med 
indplantning af træer, nyplantning af træer m.v. samt på nogle strækninger et samarbejde 
med godsejere samt trafikmæssige overvejelser/ændringer.

Herregårdsalléer, renovering og overlevelse

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 38

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Renovering af Østparken 1.000 1.000
Fælles projekt med nyt boligområde ?? 0

0
0

… 0
… 0
Anlæg, i alt 1.000 0 0 0 1.000
Afledt drift
Fælles projekt med nyt boligområde ?? 0

0
… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering af Østparken

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Der bør tænkes fælles løsninger for området i takt med boligernes tilblivelse, hvor Hellig Anders 
skolen lå. Dette for at skabe synergi i anvendelsen af vand på overfladen, søer/LAR m.v. og 
ligeledes bør det være muligt at skabe en fælles attraktiv legeplads frem for to ved siden af 
hinanden etc.
Parken bør gennemgå fornyelse uanset om der også afsættes økonomi til fællesprojektet.

Østparken, beliggende mellem Sverigesvej, Skovvejen og Færøvej i Slagelse, trænger 
gevaldigt til fornyelse i forhold beplantning, inventar og generelle indretning. Parken kan bør 
tænkes ind i forbindelse med opførelsen af nye boliger som erstatning for Hellig Anders skolen. 
Her bør der være økonomi klar fra Slagelse Kommunes side til at gå med i samspillet eks. ved 
at tænke fælles legeplads, søer i.f.t. tilbageholdelse af vand m.v. som en del af ny rekreativ 
offentlig park, som også vil kunne tjene de nye boliger.

Renovering af Østparken

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
2021, juni

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 39

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Beplantning, udstyr, stier m.v. 600 600

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 600 0 0 0 600
Afledt drift
Udstyr og faciliteter 50 50 50 50 200

0
0

Afledt drift, i alt 50 50 50 50 200

Anlægsbevilling* Beløb
600

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Sammenhæng i grønne områder v/stadion og Lystanlæg

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Anlægsforslag 4.5.1.6 supplerer dette forslag i forhold til område omkring det gl. stadion og 
Frederikshøj.

Frederikshøj er renoveret i foråret/forsommeren 2020 og herved på ny klar til brugerne. 
Området ønskes bedre knyttet sammen med Gl. stadion og Lystanlægget og med 
bevægelsen i området generelt bl.a. via bedre stier (etablering/udvidelse), supplerende 
beplantning, opsætning af inventar m.v. Projektet kan skaleres i.f.t. valg af udstyr m.v.
Projektet koordineres med Kultur & Fritid i.f.t. deres brugere i området.

Sammenhæng i grønne områder v/stadion og Lystanlæg

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, februar
Løbende - pulje

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 40

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rep. af kritiske strækninger, tillæg 2 mio. 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000

0
0
0

… 0
… 0
Anlæg, i alt 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000
Afledt drift

0
0

… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
2.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Fortovsrenoveringer

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Supplerer den nuværende pulje til istandsættelse af fortove. (Anlæg 86) Der fremsættes ønske til 
2022 på baggrund af den gennemførte registrering.

Kommunens fortove er forholdsvis gamle og slidte og nuværende budget kan ikke følge den 
årlige forringelse. En beregning viser at vi med det nuværende budget kan forny fortovene 
med et interval der hedder 76 år. Så lang tid holder de færreste fortove (ca. 50 år). Der er 
igangsat registrering af tilstanden som peger på et større finansieringsbehov fremadrettet, Der 
ønskes en bevilling på 2 mio. kr. til supplering af nuværende pulje med fokus de mest kritiske 
fortove i 2021.

Fortovsrenoveringer

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, januar
2021, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 41

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Nytorv, Slagelse - byrumsforsøg

Forventet starttidspunkt: 2021, februar
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2021, maj

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
… 500 500 500 1.500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 500 500 0 1.500
Afledt drift
… 50 50 50 150

0
0

Afledt drift, i alt 50 50 50 0 150

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Nej
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Ikke relevant
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Nej
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Ja
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Ikke relevant

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Nytorv, Slagelse - byrumsforsøg

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Nytorv skal først istandsættes, når Rådhuspladsen er ombygget. Da Nytorv i den 
mellemliggende periode fortsat skal fungere som omdrejningspunkt for bylivet i 
bymidten, bør der igangsættes initiativer, der sikrer dette. Det foreslås derfor, at der 
afsættes et beløb over de kommende tre år til midlertidige projekter, som 1:1 
byrumsforsøg. Projekterne udvikles i dialog med Business Slagelse - og i nogle 
tilfælde borgerne - f.eks. blomstertorv, træplantning, legeplads, græsplæne, 
vinteraktiviteter.

Det vurderes, at investeringen kan bidrage til en fælles forståelse af, at Nytorv formodentlig vil 
ændre karakter om nogle år - og vænne borgerne til, at byens rum ikke er statiske.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 42

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Forventet starttidspunkt: 2021, februar ff
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2021, november

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
… 8.500 8.500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 8.500 0 0 0 8.500
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Nej
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Nej
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Nej
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Ja
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Ikke relevant

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Træskogården - etape 2

Anlægsbevilling søges senere. 

I 2020 er der igangsat arbejde med at optimere parkeringspladsen og i dialog med 
den sydlige grundejer (Atlantia/City3) sikre en helhed, herunder forbedrede 
gangforbindelser. Træskogården skal være byens kulturtorv, og den er en vigtig 
trædesten mellem Campusområdet og bymidten og skal ses i sammenhæng med 
etableringen af et nyt campusstrøg (Sdr. Stationsvej). Det anbefales derfor, at den 
resterende del af Træskogården fornyes i umiddelbar forlængelse af etape 1.

Anlægsprisen skal betragtes som overslag, der baseres på et projektområde på ca. 2.850 m2 á 
3.000 kr./m2 - omtrent svarende til bruttoanlægsprisen ifm. hhv. Solens Plads, Korsør og Algade, 
Skælskør.

Træskogården - etape 2



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 43

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Forventet starttidspunkt: 2021, februar
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2021, juni

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Forprojekt 500 500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 0 0 0 500
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Nej
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Nej
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Nej
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Ja
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Ja
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Nej

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Gørtlergården, forprojekt

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

I 2020 gennemføres den allerførste afklaring af mulighederne for at realisere et 
fremtidigt projekt for boliger og parkeringshus i Gørtlergården, Slagelse. En af 
modellerne omfatter, at Gørtlergade 4 skal fraflyttes og sælges. Hvis det i 2020 
besluttes, at der skal arbejdes videre med en konkret business case, skal der 
udarbejdes et forprojekt, der kan ligge til grund for Budget 2022, hvor en realisering 
foreslås igangsat.

Størstedelen af beløbet tænkes anvendt til et arkitektfirma, der kan tegne en konkret plan for et nyt 
byggeri. Dette arbejde kan dog også fremrykkes til 2020, hvis der er politisk ønske om det. En 
mindre del af beløbet skal bidrage til en afklaring af udflytning af de kommunale arbejdspladser i 
Gørtlergade. 

Gørtlergården, forprojekt



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 44

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Korsør, bymidteudvikling

Forventet starttidspunkt: 2021, januar
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2021, november

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
… 6.000 6.000 12.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 6.000 6.000 0 0 12.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Nej
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Nej
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Nej
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Ja
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Nej

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Korsør, bymidteudvikling

Anlægsbevilling søges senere. 

Korsørs bymidte rummer en række udfordringer, der bør søges løst i de kommende år: 
Handelsgaderne Nygade og især Algade/Torvet trænger til renovering, der bør sikres en 
bedre forbindelse mellem bymidten og havnen og med etableringen af Søfartsstyrelsens 
nye domicil på Batterivej, vil Havnepladsen få behov for fornyelse. Og endelig giver 
Tårnborgvejs slidte udtryk et dårligt indtryk af byen. Bymidtegruppen skal sammen med 
erhvervs- og lokalforeninger bidrage til prioriteringen af en samlet ramme. 

For at sikre en hensigtsmæssig udvikling forventes det, at der udarbejdes en helt ny masterplan for 
Korsør ifm. med Kommuneplan '21. Den skal lige som den aktuelle plan for Slagelse bymidte 
fastlægge en række mulige indsatser, så der kan ske en sammenhængende og rationel 
udviklingsindsats over de kommende år. I første omgang foreslås en 2-årig ramme.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 45

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Forventet starttidspunkt: 2021, januar
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2021, november

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
… 4.000 4.000 8.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 4.000 4.000 0 0 8.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
4.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Nej
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Nej
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Ja
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Nej

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Skælskør, bymidteudvikling

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

For at sikre en hensigtsmæssig udvikling forventes det, at der udarbejdes en helt ny masterplan for 
Skælskør i 2020 - til indarbejdelse i Kommuneplan '21. Den skal lige som den aktuelle plan for Slagelse 
bymidte fastlægge en række mulige indsatser, så der kan ske en sammenhængende og rationel 
udviklingsindsats over de kommende år. I første omgang foreslås en 2-årig ramme. Projekter, der pt. 
forventes at komme i spil, er en ny havnefront (i samspil med en eventuel højvandssikring), renovering 
af Svanetorvet og Nytorv, forbedring af cykelforholdene i Algade samt en ny forbindelse mellem havnen 
og Ford-grunden. Listen er ikke udtømmende!

Der er siden Algades indvielse i 2014 ikke investeret væsentligt i byforskønnelse i 
Skælskør. Både Skælskør Bymidtegruppe og andre grupperinger (senest blandt 
butiksdrivende på Nytorv) er fremkommet med ønsker til bymidteudvikling. Disse 
søges nu indarbejdet i en samlet helhedsplan for bymidten og havnen. Skælskør 
Bymidtegruppe skal sammen med borgere og erhvervsliv bidrage til prioriteringen af 
indsatser. Der foreslås afsat en 2-årig ramme til realisering af bymidteprojekterne.

Skælskør, bymidteudvikling



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 46

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Slagelse - bymidteudvikling

Forventet starttidspunkt: 2021, januar
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2021, december

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
… 25.000 25.000 25.000 25.000 100.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 25.000 25.000 25.000 25.000 100.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Ikke relevant
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Nej
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Nej
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Ja
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Nej

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Slagelse - bymidteudvikling

Anlægsbevilling søges senere. 

Slagelse bymidte skal tiltrække og fastholde borgere, besøgende og detailhandlende. 
Det kræver en langsigtet strategi og investering. Den er pt. beskrevet i masterplanen 
for Slagelse bymidte, De 12 Torve (forventes politisk behandlet i 3. kvartal 2020). Her 
fremgår det, at bymidten bør udvikles gennem en lang række projekter. Nogle af disse 
(f.eks. Rådhuspladsen og Nytorv) er så omkostningstunge, at der allerede nu bør 
sikres en anlægsramme, der kan bidrage til realiseringen i de kommende år.

Der er i overslagsårene allerede med Budget 2020 disponeret midler til en del af et eventuelt nyt 
rådhus og til nye parkeringsløsninger. Dette nye budgetønske skal dække investeringer til anden 
bymidteudvikling, blandt andet byrumsrenoveringer.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 47

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Byggemodning af Hesselbjerg

Forventet starttidspunkt: 2021, november
Forventet ibrugstagningstidspunkt: 2022, november

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Vej 1.000 3.000 4.000
Regnvandsbassin 100 900 1.000
Etablering af beplantning, belysning og sti 500 500

0
0
0

Anlæg, i alt 1.100 4.400 0 0 5.500
Afledt drift

85 85 170
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 85 85 170

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt   Ja
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning   Ja
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen   Ja
Anden myndighedsbehandling er nødvendig   Ja
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling   Nej
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter  Ja

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr. Administrativt forslag

Budget 2021 | Anlægsforslag | Byggemodning af Hesselbjerg

Anlægsbevilling søges senere. 

Det undersøges, hvorvidt byggemodningen kan etableres i samarbejde med OK-foden, bygherre for 
del almene seniorbofællesskab, for at spare kommunale resourcer. Den afledte drift af vej mm. vil 
falde i takt med, at arealer frasælges til boligudvikling. Når hele arealet er solgt, vil kommunen ikke 
længere have omkostninger.  

Realiseringen af lokalplan 1232 og hermed etableringen af et almentnyttingt seniorbofællesskab i 
Svenstrup kræver en byggemodning i form af ny adgangsvej, da eksisterende vej ikke er 
trafiksikker, regnvandsbassin og stisystem for hele området. Byggemodnignen er nødvendig før, 
området kan udvikles og ny bebyggelse kan tages i brug. Det er investeringer, som skal tjenes ind 
igen ved grundsalg. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. 48

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Byggemodning - etape 1 4.513 29.000 1.000 34.513
Byggemodning - etape 2 1.925 5.000 20.000 5.000 31.925
Byggemodning - etape 3 7.594 10.000 17.594
… 0
… 0
… 0
Anlæg, i alt 6.438 34.000 28.594 15.000 84.032
Afledt drift
Vedigehold af område 100 100 200
… 0
… 0
Afledt drift, i alt 0 0 100 100 200

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Megacenter Vest, Slagelse

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Det bemærkes, at ovenstående budgetoverslag er baseret på en projektmodel, hvor kommunen 
efter opkøb selv ejer og står for udstykning og byggemodning af hele arealet (44 ha). De reelle 
muligheder for opkøb forventes at blive afklaret og fremlagt til politisk stillingtagen i 3. kvartal 
2020, herunder også om der er behov for justering af projektmodellen.

Projektet omhandler etablering af et nyt, stort erhvervsområde mellem Korsørvej, omfartsvejen og 
motorvej E20 til detailhandel (pladskrævende varegrupper) og lette produktionserhverv. Projektet 
indeholder udarbejdelse af nyt plangrundlag samt evt. strategisk opkøb og kommunale investeringer 
i form af byggemodning. Ibrugtagning af første etape forventes at kunne ske tidligst 2 år efter 
projektstart.

Megacenter Vest, Slagelse

Ja
Ikke relevant
Ja
Ja
Ja
Ja

2021, november
2022, maj

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.2. Nr.49 

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
… 5.000 5.000 5.000 5.000
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
Anlæg, i alt 5.000 5.000 5.000 5.000 0
Afledt drift
… 0
… 0
… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

Anlægsbevilling søges senere. 

Erhvervs- og Teknikudvalget - Drift og teknik

Slagelse Bypark 
Omdannelse af området ved gasværksgrunden : udvikling af slagelse bypark 
forventes at kræve omdannelse af gasværksgrunden 

Der er i overslagsårene allerede med Budget 2020 disponeret midler til en del af et eventuelt nyt 
rådhus og til nye parkeringsløsninger. Dette nye budgetønske skal dække investeringer til anden 
bymidteudvikling, blandt andet byrumsrenoveringer.

Ikke relevant
Ikke relevant
Ikke relevant
Nej
Ja
Nej



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Etablering af spunsvæg i metal - S.A.S. 1.825 1.825
Etablering af spunsvæg i metal - Roklubben 260 260
Reparation af støttemur 86 86
Rådgivning 210 210
Uforudsete udgifter (15% i dette tilfælde) 357 357

0
Anlæg, i alt 2.738 0 0 0 2.738
Afledt drift
Løbende vedligehold og Anodeskift 10 10 10 10 40

0
0

Afledt drift, i alt 10 10 10 10 40

Anlægsbevilling* Beløb
2.439

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Skælskør Amatør Sejlklub, spuns

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Reparation af spunsvæg og støttemur ved Skælskør Amatør Sejlklub (S.A.S.) og Skælskør 
Roklub. Spunsvæggene har de senere år forskubbet sig og vil snart styrte sammen. Ligeledes 
vaskes materiale ud under støttemuren, som kræver tætning. Der er udarbejdet 
ingeniørrapport, som dokumenterer dette. Den Efterfølgende forventede levetid for 
spunsvæggene er 50-70 år. Sejlklubben låner i dag arealet uden husleje, men vil fremover 
skulle betale en årlig husleje svarende til 1/60 af anlægssummen.

Skælskør Amatør Sejlklub, spuns

Ikke relevant
Ja
Ja
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, april
2021, juni

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Indkøb af armaturer samt montering 600 600
Anlægsarbejde 700 700
Rådgiver 75 75

0
0
0

Anlæg, i alt 1.375 0 0 0 1.375
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.375

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Berøringsfrie armaturer

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Projektets formålet er at nedbringe vand- og energiforbruget samt øge hygiejneniveauet i 
skoler og daginstitutioner ved at skifte til berøringsfrie armaturer, hvor temperaturen er 
forindstillet. De berøringsfrie armaturer bidrager også til at mindske risiko for smitte. 
Anlægsmidlerne skal finansiere udvalgte pilotprojekter, hvor resultaterne kan anvendes 
fremadrettet. Herudover søges om ressourcer til udskiftning af varmtvandsanlæg på Vemmelev 
Skole, hvor anlægget lider store cirkulationstab.                                                                                                                                                                                                                                                                   

Berøringsfrie armaturer

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, januar
2021, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 03

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Mekaniske låse 500 500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 0 0 0 500
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Mekaniske indvendige låse

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Der er et behov for at udskifte nedslidte indvendige mekaniske låse på de skoler, hvor 
de nedslidte mekaniske låse giver problemer for brugerne.

Mekaniske indvendige låse

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, januar
2021, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 04

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Renovering 500 500

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 500 0 0 0 500
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Brugsvandsanlæg Skælskør Skole

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Formålet med projektet er at fortsætte renoveringen af brugsvandsanlægget på 
Skælskør Skole (etape 2), da installationen har mange tæringer med øget risiko for 
lækager.

Brugsvandsanlæg Skælskør Skole

Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant
Ikke relevant
Ikke relevant

2021, februar 
2021, juli

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 05

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
CTS-software og teknologi 4.000 4.000 4.000 12.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 4.000 4.000 4.000 0 12.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
4.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Central Tilstandskontrol og Styring (CTS)

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

CTS (Central Tilstandskontrol og Styring)
IOT (Internet of Things)

Projektet handler både om en fortsættelse af det allerede igangsatte anlægsønske for 
2020 om konvertering af CTS-software til en mere sikker og effektiv platform, men 
også om i udvalgte bygninger at teste og evt. anvende nye energieffektive teknologier 
med fokus på individuelle løsninger, bæredygtighed og økonomi. Bl.a. undersøges 
mulighederne for brug af sensorer og IOT-teknologi.

Central Tilstandskontrol og Styring (CTS)

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, januar 
2021, løbende

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 06

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Energimærkning (etape 2) 1.200 1.200

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.200 0 0 0 1.200
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.200

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Energimærkning (etape 2)

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Der søges om anlægsbudget til at færdiggøre igangværende kontrakt på lovpligtig 
energimærkning af kommunes bygninger.

Energimærkning (etape 2)

Ikke relevant
Ja
Ja
Ikke relevant
Ikke relevant
Ikke relevant

2021, januar
2021, december

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 07

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgivning 2.750 1.320 1.200 1.200 6.470
Anlægsudgift 15.000 20.000 10.000 45.000
Uforudsete udgifter (10% af anlægsudgift) 1.500 2.000 1.000 4.500

0
0
0

Anlæg, i alt 2.750 17.820 23.200 12.200 55.970
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
2.750

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Rosenkildeparken - spildevand

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Den gældende spildevandsplan i Slagelse Kommune forudsætter, at der sker 
separation af regn og spildevand i Rosenkildeparken. Området har i dag en fælles 
enstrenget vandafledning for regn og spildevand. Før vandafledningen kan overdrages 
til Grundejerforeningens driftsansvar, og dermed udgiften til drift, skal 
vandafledningen bringes i overensstemmelse med den gældende spildevandsplan.

Rosenkildeparken - spildevand

Ja
Ja
Ja
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, Januar
2024, December

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 08

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerens ydelser 800 800

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 800 0 0 0 800
Afledt drift
Vedligeholdelse 20 20 20 20 80

0
0

Afledt drift, i alt 20 20 20 20 80

Anlægsbevilling* Beløb
800

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udvidelse redskabsrum

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Nuværende redskabsrum ved Korsørhallen er efterhånden for lille til at kunne rumme 
hallens redskaber, derfor er der et ønske om en udvidelse af rummet på ca 50 m2.   

Udvidelse redskabsrum

Nej
Ja
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, april
2021, november 

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 09

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Projektmidler 1.500 500 2.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.500 500 0 0 2.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Forsøg med censor og dataopsamling.

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Forsøg med censor og dataopsamling.

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Ikke relevant
Ikke relevant
Ikke relevant

2021, Januar
2021 - 2022, Løbende

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Der findes i dag, i nogle kommunale ejendomme, teknologi hvor det vil være muligt at opsamle data om 
brugen af faciliteterne i bygningen. Det vil ved brug af censorer være muligt at få yderligere data, som 
på sigt, ville kunne danne baggrund for en brugstilpasset servicering af bygningen, fx på rengøring/anden 
vedligehold. Der ønskes midler til at undersøge eksisterende data, afklare om og hvordan disse data kan 
bruges, lave forsøg med censor på enkelte udvalgte bygninger, samt udarbejde oplæg til en mulig 
fremtidig strategi, der også beskriver mulige besparelser eller ”oplevet øget brugerværdi for de samme 
penge”. Det forventes, at der er mulighed for samarbejde med uddannelsesinstitutioner og/eller 
virksomheder i Slagelse Kommune i løsning af projektet.



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 10

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværker udgifter 750 750

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 750 0 0 0 750
Afledt drift
Øget vandforbrug, rengøring 10 10 10 10 40

0
0

Afledt drift, i alt 10 10 10 10 40

Anlægsbevilling* Beløb
750

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Bad og omklædning, Midgården

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Budgetoverslag forudsætter, at der ikke skal etableres nyt Kloaksystem.

Der ønskes etablering af bade- og omklædningsforhold til træning/fysioterapi til 
brugerne på Midgården. Stuelokalerne er omdannet til motionsrum for ældre borgere, 
mange kommer fra genoptræningen og skal vedligeholde deres mobilitet. På 
nuværende tidspunkt er der ingen muligheder for at skifte tøj eller bade.

Bad og omklædning, Midgården

Ikke relevant
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, marts
2021, november 

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 11

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerydelser 550 550

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 550 0 0 0 550
Afledt drift
Vedligeholdelse 10 10 10 10 40

0
0

Afledt drift, i alt 10 10 10 10 40

Anlægsbevilling* Beløb
550

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Ombygning Linde Alle 56

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Etablering af trappelift (hjemmeplejen). Liften skal bruges til transportering af vogn 
med beskidt tøj fra kælder til stueetage. Etablering af 2 damebaderum og 1 
herrebaderum i de nuværende omklædning samt indretning af det udvidede 
omklædningsareal og maling af nyt omklædningsrum.

Ombygning Linde Alle 56

Ikke relevant
Ja
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, januar
2021, maj 

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 12

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerudgifter 5.000 3.000 3.000 3.000 14.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 5.000 3.000 3.000 3.000 14.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
5.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Ekstraordinær vedligehold

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

I en årerække har den indvendlige vedligehold været nedprioriteret som følge af stort 
behov for udvendigt vedligehold. Der ansøges derfor om en pulje til indvendigt 
vedligehold af kommunale bygninger. Pulje vil gøre det muligt at føre en del bygninger 
op på et niveau, hvor der ikke opleves direkte nedslid. Det er især indvendig maling 
og udskiftning af nedslidte gulvbelægninger, pengene skal anvendes til.

Ekstraordinær vedligehold

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, april
2021, løbende i årene frem

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 13

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Anlægsudgift 300 300

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 300 0 0 0 300
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
300

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Nyt slidlag På Nymarksskolen

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Belægningen er i en sådan stand at der bør udføres en nyt slidlag i 2021.

Nyt slidlag på P-plads på Nymarksskolen . Omfang ca 2400 m2 Asfalt type AB 70 kg + 
10 kg opretning.  Riste udskiftes med nye flydene som hæves til niveau med ny 
belægning. Markeret tilslutningsfræsninger, opstribning af P-båse og anden 
opstribning  indgår.                       

Nyt slidlag På Nymarksskolen

Ja
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

Projektperiode april - august 2021
2021, udgang af juli

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 14

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværker ydelse 2.150 2.150

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.150 0 0 0 2.150
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
2.150

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udskiftning af vinduer og døre

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Udskiftning af vinduer og døre

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, april
2021, september

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

En del af bygningerne har nedbrudte vinduer og døre, hvilket medfører betydelige 
gener for brugerne af bygningerne. Derfor ønskes budget til udskiftning af døre og 
vinduer på følgende bygninger: 
● Midgården - Skolegade 8 - Slagelse
● Lützensvej 7 - Korsør
● Birkehuset - Egersundvej 30 - Korsør
● Nordhallen - Nørrrevangstorvet 8 - Slagelse



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 15

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Renovering af 4 omklædningsrum 1.200 1.200

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.200 0 0 0 1.200
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
1.200

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering af omklædningsrum

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Renovering af 4 omklædningsrum/bruserum ved Storebæltshallen, Teilmanns Alle 12 
Korsør. Flere m2 af både væg- og gulvfliser er løse, fliserne er revnet/tilkalket og er 
svære at rengøre. 

Renovering af omklædningsrum

Ikke relevant
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

2021, juni
2021, oktober

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 16

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerydelser 550 550

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 550 0 0 0 550
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
550

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Renovering træfacader

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

Udskiftning af facader med træbeklædning ved Korsørhallen, Tovesvej 30, Korsør. 
Træ beklædningen er råddent i bunden og derfor må beklædningen udskiftes. 

Renovering træfacader

Ja
Ja
Ja
Nej
Nej
Ikke relevant

2021,juni
2021,oktober

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.6.3. 17

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Udgifter til istandsættelse 3.697 3.697
Ekstern rådgivning 300 300
Lønsum til projektansættelse 500 500 500 1.500
Uforudsete udgifter 450 450

Anlæg, i alt 4.947 500 500 0 5.947
Afledt drift
Drift 900 900 900 900 3.600

Afledt drift, i alt 900 900 900 900 3.600

Anlægsbevilling* Beløb
5.947

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger
*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Istandsættelse og tilslutning af M/F Broen 

Administrativt forslag

Erhvervs- og Teknikudvalget - Kommunale ejendomme

I forbindelse med at Slagelse kommune har købt den gamle storebæltsfærge Broen, som nu er 
placeret i færgelejet i Halsskov Færgehavn, er der behov for en indledende klargøring og 
etablering af tekniske forsyninger m.m. Det omhandler tilslutning af el, vand, varme og afløb, 
før den kan tages i brug, og ny indretningen kan påbegyndes.
M/F Broen kræver en større renovering (primært indvendigt) som skal tilpasses de fremtidige 
planer, men også udvendigt, hvor specielt øverste dæk er utæt. 
Broen skal bl.a. rumme en udstilling om Storebæltsbroens byggeri. Der er afsat midler til 
etableringen af selve udstilling, men inden da skal det lokale hvor udstillingen placeres gøres 
klar. Det drejer sig om istandsættelse af vægge, loft og gulve samt fremføring af tekniske 
installationer m.m.

Der ønskes afsat en lønsum til en projektansættelse af en servicemedarbejder, som skal 
fungere som den daglige kontakt person på M/F Broen. Derudover også varetage de daglig 
opgaver på færgen, samt deltage i renoveringsarbejderne. Projektansættelsen på 2-3 år.

Istandsættelse og tilslutning af M/F Broen 

Nej
Ja
Ja
Ja
Nej
Ikke relevant

2021, Januar 

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.7.1. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Parkering til 30 biler 1.415 1.415
Ombygning af 311 m2 2.200 2.200
Rådgivning 450 450
Uforudsete udgifter 362 362
Byggeherrerådgivning 108 108

0
Anlæg, i alt 0 4.535 0 0 4.535
Afledt drift
Vinter vedligehold 8 8 8 24
Øvrige vedligehold 0
El, vand, varme og rengøring 0
Afledt drift, i alt 0 8 8 8 24

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Ombygning til hjemmeplejen

Administrativt forslag

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Nedrivning af bygninger og klargøring af grund er inkluderet i budgetoverslaget til parkering.

Slots Bjergby Daginstitution skal i 2021/2022 sandsynligvis bruges til ekstra kapacitet i 
forbindelse med ombygninger på dagtilbudsområdet. Herefter er der ønske fra Center for 
Sundhed & Ældre om at samle de udkørende hjemmehjælpere, planlæggere og områdeledere 
fra Dalmose og Vemmelev på en ny central placering. Der er behov for at etablere ca. 30 
parkeringspladser, samt at ombygge til administrative behov.
Anlægget er foreløbigt estimeret til ml. 4-5 mio. kr. og kræver nærmere undersøgelser.

Ombygning til hjemmeplejen

Nej
Nej
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2022, juni
2023, februar

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.7.1. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Indkøb af Ipads  - 51 stks. 230 230

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 230 0 0 0 230
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
230

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Indkøb af Ipads

Administrativt forslag

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Pleje og omsorg

Der ønskes vurdering af indkøb af iPads til plejecentrene med henblik på, at disse skal 
understøtte kontakten med pårørende og venner til beboerne, som kan have svært ved at 
komme på besøg. Det vurderes, at behovet ville kunne opfyldes med indkøb af en iPad 
pr. 10 plejeboligborger, da ikke alle borgere vil have et behov og nogle heller ikke vil 
kunne benytte iPad. En iPad koster ca. 4.500 kroner og der vil skulle indkøbes 51 iPads til 
formålet.

Indkøb af Ipads

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Ikke relevant
Nej
Ikke relevant

Periode 2021

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.7.2. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Etablering af cykelsti 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.000 2.000 2.000 2.000 8.000
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Sundhedsfremmende cykelforhold 

Administrativt forslag

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Sundhed og forebyggelse

Projektet kræver forudgående analyse. 

Der afsættes midler til at skabe sundhedfremmende og attraktive cykelforhold, særligt med henblik på, at flere børn 
og unge benytter cyklen til og fra skole. Etablering af nye cykelstier og/eller forbedring af eksisterende tager afsæt i 
den kommende cykelplan. Etablering af nye cykelstier i byområder koster ca. 5-7.000 kr. pr. løbende meter og i 
landområderne ca. 4.000 kr. pr. løbende meter. Udbedring af eksisterende cykelstier med fuld belægning af asfalt og 
genstribning koster i landområderne ca. 105-125 kr. pr. løbende meter og 305-605 kr. pr. løbende meter i 
byområderne. Omkostningerne pr. løbende meter er med forbehold, da det afhænger af de konkrete forhold på 
strækningerne. 

Sundhedsfremmende cykelforhold 

Nej
Nej
Nej
Ja
Ja
Ikke relevant

2021

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.7.2. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Velfærdsteknologisk udstilling 400 200 200 200 1.000

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 400 200 200 200 1.000
Afledt drift
Velfærdsteknologisk udstilling 560 560 560 560 2.240

0
0

Afledt drift, i alt 560 560 560 560 2.240

Anlægsbevilling* Beløb
1.000

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Velfærdsteknologisk udstilling

Politisk forslag

Forebyggelses- og Seniorudvalget - Sundhed og forebyggelse

En opdateret velfærdsteknologisk udstilling vil medvirke til at brande Slagelse Kommune.
*Ældrerådet anbefaler en velfærdsteknologiske udstilling inspireret af Center for Velfærdsteknologi, 
Aalborg Nord. Denne udstilling varetages af to fuldtidsansatte som står for rundvisninger, 
opdatering af udstilling samt vejledning og sparring.
Herudover mener Ældrerådet ikke at ressourcerne til det velfærdsteknologiske område er dækkende 
til at følge udvilkingen. 

Ved udmøntning af den velfærdsteknologiske strategi, FSU 9/6 2020, anbefalede FSU 
at Ældrerådets høringssvar*, 3/9 2019, indarbejdes. Anlæg udgør etablering af 
udstillingen, samt opdatering og udskiftning af indholdet. De afledte driftsmidler udgør 
en fuldtidsstilling, som muliggør varetagelsen af  rundvisninger, opdatering af 
udstilingen, samt vejledning og sparring for borgere og medarbejdere.

Velfærdsteknologisk udstilling

Ikke relevant
Ja
Ikke relevant
Nej
Nej
Nej

2021, januar
2021, januar

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.8.1. 01

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Rådgiver- og håndværkerudgifter 1.500 16.500 18.000

0
0
0
0

Anlæg, i alt 1.500 16.500 0 0 18.000
Afledt drift
Vedligehold af indvendig og udvendig bygning 103 103 206
samt vedligehold af teknisk installationer 0
Forbrug el og varme 342 342 684
Rengøring 160 160 320
Afledt drift, i alt 0 0 605 605 1.210

Anlægsbevilling* Beløb
1.500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Multiaktivitetsrum på Broskolen

Administrativt forslag

Børne- og Ungeudvalget - Skole

Udgangspunktet for beregningen er et multirum på 1.000 - 1.200 m2. Der udestår en analyse af 
projektet. Bygningen er med bade- og omklædningsfaciliteter. 

Børnehaven Loppen og Strandvejens Børnehave flytter ind på Broskolen, og det giver mulighed 
for et fantastisk pædagogisk udviklingsarbejde, men også et behov for større 
bevægelsesområder. Derfor foreslår vi, at der opføres et multibevægelsesrum i tilknytning til 
Broskolens nuværende lokaler, idet et sådant rum tillige skal kunne anvendes af det nærved 
liggende aktivitetscenter (Teglværksparken), institutioner omkring skolen samt aktiviteter i 
forbindelse med gadeplansarbejdet på Motalavej. 

Multiaktivitetsrum på Broskolen

Nej
Nej
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

Projektperiode 2021-22

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.8.1. 02

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Etablering af køkken og køb af bil 2.300 2.300

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 2.300 0 0 0 2.300
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
500

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Kantineordning på tre skoler

Administrativt forslag

Børne- og Ungeudvalget - Skole

Forudsætning er, at der allerede eksisterer et egnet lokale på en af de 3 skoler. 
Der er ikke foretaget vurderinger af afledt drift, såsom el, vand og rengøring.
Stillinge Skole har nyt skolekøkken under opførelse pt., men dette køkken opfylder ikke kravene til 
produktionskøkken.

Køkkenet placeres på enten Marievangsskolen, Vemmelev Skole eller Stillinge Skole i 
samarbejde med Kommunale Ejendomme.  Der etableres efterfølgende drift, som 
producerer mad til de tre skolers elever (Ligesom ordningerne på de andre Slagelse-
skoler). Budgetoverslag indeholder også udgifter til køb af bil til transport af mad 
mellem skolerne.

Kantineordning på tre skoler

Ikke relevant
Nej
Ja
Ja
Ja
Ikke relevant

2021, marts
2021, november 

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.8.1. 03

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerudgifter 250 250

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 250 0 0 0 250
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
250

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Udekøkken på Stillinge Skole

Administrativt forslag

Børne- og Ungeudvalget - Skole

Budgetoverslaget indeholder fremføring af varmt vand, stålbordplade med vask, aflåslige skabe 
samt udvidelse af overdækning.

Der ønskes opførelse af et udekøkken, som understøtter muligheden for at være mere 
ude i løbet af skoledagen og i det hele taget. Køkkenet vil kunne bruges af skolen og 
lokalsamfundet. 

Udekøkken på Stillinge Skole

Ikke relevant
Nej
Ja
Nej
Ja
Ikke relevant

2021, marts
2021, oktober

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.8.1. 04

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Håndværkerudgifter 600 600

0
0
0
0
0

Anlæg, i alt 600 0 0 0 600
Afledt drift

0
0
0

Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb
600

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | Skovlaboratorium i skoleskoven

Administrativt forslag

Børne- og Ungeudvalget - Skole

Det antages, at projektet formes indenfor den givne budgetramme. 

Skovlaboratoriet vil skabe de perfekte rammer for kommunens børn i skole og dagtilbud, 
når naturen skal undersøges. Med udgangspunkt i renovering af den allerede 
eksisterende bygning på området, ønsker vi at etablere en bygning, som kan bruges som 
et laboratorium for børn, et opholdsrum for klassen eller børnehaven hvis vejret er 
dårligt, samt som en base hvorfra grejet i den eksisterende naturbase kan udlånes.

Skovlaboratorium i skoleskoven

Ikke relevant
Nej
Nej
Nej
Nej
Ikke relevant

Projektperioden i 2021

Anlægsbevilling søges i forbindelse med budgetvedtagelsen. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.8.1. 05

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Tilpasning af de fysiske rammer i Oliemøllen 1.500 1.500
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
Anlæg, i alt 1.500 0 0 0 1.500
Afledt drift
… 0
… 0
… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | UNG Skælskør - fysiske rammer

Administrativt forslag

Børne- og Ungeudvalget - Skole

Jf. forslag fra Troels Brandt, Anders Koefoed, Knud Vincents og Steen Olsen Oliemøllens fysiske ramme 
tilpasses ved anlægsbevilling på 1.5 million i 2021, så der senest fra primo 2021 kan indrettes og drives 
ungdomsklub, lokal cafe, salon og fritids mødested for op til de 18 år.

UNG Skælskør - fysiske rammer

Nej
Nej
Nej

Anlægsbevilling søges senere. 



ANLÆGSFORSLAG Løbenummer: 4.8.1. 06

Forventet starttidspunkt:
Forventet ibrugstagningstidspunkt:

Budgetoverslag* 2021 2022 2023 2024 I alt
Anlæg
Køb af Stationsbygning 3.000 3.000 6.000
… 0
… 0
… 0
… 0
… 0
Anlæg, i alt 0 3.000 3.000 0 6.000
Afledt drift
… 0
… 0
… 0
Afledt drift, i alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling* Beløb

Nødvendige overvejelser
Planforhold er undersøgt  
Projektet er kvalificeret af udførende forvaltning  
Projektet er kvalificeret af Byggeherrerådgivningen  
Anden myndighedsbehandling er nødvendig  
Projektet kræver forudgående analyse eller politisk behandling  
Køb og Salg er inddraget ved køb-/salgsprojekter 

Eventuelle bemærkninger

*Alle beløb i 1.000 kr.

Budget 2021 | Anlægsforslag | UNG Skælskør - 'Unge hus'

Administrativt forslag

Børne- og Ungeudvalget - Skole

Jf. forslag fra Troels Brandt, Anders Koefoed, Knud Vincents og Steen Olsen 
Der indledes forhandling med ejerne af Stationsbygning, udenoms arealer og Værksteder/garageanlæg i 
Skælskør, med det formål at undersøge muligheder og vilkår for indretning af et lokalt møde og 
værested. Et ”Unge hus” for Ung Skælskør + 18 i bredeste forstand”. I bygninger indrettes lokaliteter til 
iværksættere og mindre virksomheder i lighed med Slagelse Posthus – herunder et kontorhotel. Der 
afsættes i anlægsbudgettet 3 millioner kroner i 2022 og 2023

UNG Skælskør - 'Unge hus'

Nej
Nej
Nej

Ja
Nej

Anlægsbevilling søges senere. 


	0.4 Forside Drifts- og Anlægsønsker
	3.0 Forside driftsforslag
	3.01.Overblik drift
	Anlægsoverslag 

	3.02 Driftsforslag samlet v1
	3.4.1.01 Overgangsboliger til hjemløse
	Skema 1

	3.6.3.01 Planlagt bygningsvedligehold
	Skema 1

	3.7.1.01 Brandsikring. Smedegade
	Skema 1

	3.7.1.03 Aktiviteter på plejecentre
	Skema 1

	3.7.1.04 Aflastningspladser til hjemmeboende ældre
	Skema 1

	3.7.1.05 Daghjem ikke selvhjulpne ældre
	Skema 1

	3.7.1.07 SSH-elever voksenelevløn
	Skema 1


	4.0 Forside anlægsforslag
	4.01 Overblik anlæg
	Anlægsoverslag 

	4.02 Overblik anlæg - afledt drift
	Anlægsoverslag 

	4.03 ANLÆG SAMLET
	4.3.2.01_Byfornyelse
	Skema 4

	4.3.3.01_Bæredygtighedsstrategi
	Skema 4

	4.3.4.01_Ombygning_af_Omø_Færge
	Ombygning af Omøfærgen

	4.4.1.01_Alternative_plejeboliger
	Skema 4

	4.4.1.02_Skæve_boliger
	Skema 4

	4.5.1.01_Kabeldepotet_udskiftning_af_tag
	Skema 4

	4.5.1.02_Slagelse_Musikhus
	Skema 4

	4.5.1.03_Slagelse_Bibliotek_Ubemandet_åbningstid_T
	Skema 4

	4.5.1.04_Slagelse_Bibliotek_Ubemandet_åbningstid_I
	Skema 4

	4.5.1.05_SBI_nyt_lysanlæg
	Skema 4

	4.5.1.06_Området_v_Gamle_Atletikstadion_og_Frederi
	Skema 4

	4.5.1.07_Atletikbane_Korsør
	Skema 4

	4.5.1.08_Sportscollege
	Skema 4

	4.5.1.09_Pump_Track_Dalmosehallen
	Skema 4

	4.5.1.10_Tårnborg_Udendørs_fitnes_og_stisystem
	Skema 4

	4.5.1.11_Udvidelse_af_tenniscenter
	Skema 4

	4.5.1.12_Halprojekt_v_Nordhallen
	Skema 4

	4.5.1.13_B73_Udvidelse_af_klubhus
	Skema 4

	4.5.1.14_Vesthallen_nyt_gulv
	Skema 4

	4.5.1.15_Sørbyhallen
	Skema 4

	4.5.1.16_Vemmelev_Spejdercenter
	Skema 4

	4.5.1.17_Livsparken_Slots_Bjergby
	Skema 4

	4.5.1.18_Handicapbadebro_ved_Kongsmark
	Skema 4

	4.6.2.01_Stiforbindelse_mellem_Nordbyen___Ringpark
	Skema 4

	4.6.2.02_Etablering_af_ny_vej_mellem_Ndr._Ringgade
	Skema 4

	4.6.2.03_Forlængelse_af_Fodsporet___Stibro
	Skema 4

	4.6.2.04_Belysning_på_Fodsporet_(Slagelse_byzone)
	Skema 4

	4.6.2.05_Rosenkildevej_og_Valmuevej____Yderligere_
	Skema 4

	4.6.2.06_Støjværn
	Skema 4

	4.6.2.07_Møllebakken_Skælskør
	Skema 4

	4.6.2.08_Krydsombygning_Smedegade_Rosenkildevej_Pa
	Skema 4

	4.6.2.09_Lundsgårdsvej_Dalmose___Sideudvidelse
	Skema 4

	4.6.2.10_Algade_Skælskør
	Skema 4

	4.6.2.11_Trafikale_tilpasninger_af_infrasturktur
	Skema 4

	4.6.2.12_Opretninger_af_sidevejstilslutninger
	Skema 4

	4.6.2.13_Signalanlæg_Bildsøvej_Stillingevej
	Skema 4

	4.6.2.14_Hvilebjerg_Sørbymagle
	Skema 4

	4.6.2.15_Trafiksikkerhedsforanstaltninger_langs_ve
	Skema 4

	4.6.2.16_Trafiksikkerhedsprojekter___landsbyer
	Skema 4

	4.6.2.17_Helhedsplan_for_Stillinge_Strand
	Skema 4

	4.6.2.18_Ombygning_af_busterminalen
	Skema 4

	4.6.2.19_Fodsporet___Forlængelse_frem_til_Campus_S
	Skema 4

	4.6.2.20_Investeringer_i_kommunevej___Infrastruktu
	Skema 4

	4.6.2.21_Investeringer_i_kommunevej___Infrastruktu
	Skema 4

	4.6.2.22_Parkering___registrering_af_ledige_pladse
	Skema 4

	4.6.2.23_Slots_Bjergby___Tilpasninger_på_infrastru
	Skema 4

	4.6.2.24_Udskiftning_af_signalanlæg
	Skema 4

	4.6.2.25_Udvidelse_af_offentlig_p_plads_ved_Mariev
	Skema 4

	4.6.2.26_Pulje_til_renovering_af_rekreative_stier
	Skema 4

	4.6.2.27_Slusebro_på_Bildsøvej_over_Tude_å
	Skema 4

	4.6.2.28_Offentlige_toiletter
	Skema 4

	4.6.2.29_Udskiftning_af_inventar
	Skema 4

	4.6.2.30_Publikumsfaciliteter_Antvorskov_ruin
	Skema 4

	4.6.2.31_Udvikling_af_laguneområdet_Skælskør
	Skema 4

	4.6.2.32_Affaldssortering_i_det_offentlige_rum__ka
	Skema 4

	4.6.2.33_Julebelysning_og_vinterudsmykning
	Skema 4

	4.6.2.34_Salthal
	Skema 4

	4.6.2.35_Vaskeplads_og_faciliteter_til_affaldshånd
	Skema 4

	4.6.2.36_Bytræer
	Skema 4

	4.6.2.37_Herregårdsall_erne
	Skema 4

	4.6.2.38_Renovering_af_Østparken
	Skema 4

	4.6.2.39_Sammenhæng_i_grønne_områder_stadionområde
	Skema 4

	4.6.2.40_Fortovsrenoveringer
	Skema 4

	4.6.2.41_Bymidteudvikling_Slagelse_Nytorv
	Slagelse, Nytorv

	4.6.2.43_Gørtergården_Slagelse
	Slagelse, Gørtlergården

	4.6.2.44_Korsør_Bymidte
	Korsør, bymidteudvikling

	4.6.2.45_Skælskør_Bymidte
	Skælskør, bymidteudvikling

	4.6.2.46_Slagelse_Bymidte
	Slagelse, bymidteudvikling

	4.6.2.47_Byggemodning_Hesselbjerg_i_Svenstrup
	Skema 4

	4.6.2.48_Megacenter_Vest
	Skema 4

	4.6.3.01_Skælskør_Amatør_Sejlklub_spuns
	Skema 4

	4.6.3.02_Berøringsfrie_armaturer
	Skema 4

	4.6.3.03_Mekaniske_indvendige_låse
	Skema 4

	4.6.3.04_Brugsvandsanlæg_på_Skælskør_Skole
	Skema 4

	4.6.3.05_CTS
	Skema 4

	4.6.3.06_Energimærkning_(etape_2)
	Skema 4

	4.6.3.07_Rosenkildeparken_spildevand
	Skema 4

	4.6.3.08_Udvidelse_redskabsrum_Korsør_hallen
	Skema 4

	4.6.3.09_Forsøg_med_censor_og_dataopsamling
	Skema 4

	4.6.3.10_Bad_og_omklædning_Midgården
	Skema 4

	4.6.3.11_Ombygning_og_trappelift_Linde_Alle
	Skema 4

	4.6.3.12_Ekstra_ordinært_vedligehold
	Skema 4

	4.6.3.13_Nyt_Slidlag_Nymarksskolen
	Skema 4

	4.6.3.14_Udskiftning_af_vinduer_og_døre
	Skema 4

	4.6.3.15_Renovering_af_omklædningsrum_Storebæltsha
	Skema 4

	4.6.3.16_Renovering_træfacader_Korsørhallen
	Skema 4

	4.7.1.01_Ombygning_til_Hjemmeplejen
	Skema 4

	4.7.1.02_IPads_til_plejecentre
	Skema 4

	4.7.2.01_Sundhedsfremmende_cykelforhold
	Skema 4

	4.8.1.01_Mulitaktivitetsrum_på_Broskolen
	Skema 4

	4.8.1.02_Etablering_af_kantineordning_på_tre_skole
	Skema 4

	4.8.1.03_Udekøkken_på_Stillinge_Skole
	Skema 4

	4.8.1.04_Skovlaboratorium
	Skema 4

	ADP1109.tmp
	Sydlig mole stigsnæs

	ADP3C8F.tmp
	nordlig mole på stigsnæs

	ADP618E.tmp
	Mole på Agersø Havn

	ADPF16E.tmp
	Slagelse, Træskogården

	ADP94AB.tmp
	Skema 4


	ADPD4A0.tmp
	Anlægsoverslag 

	ADP4818.tmp
	Anlægsoverslag 

	ADP95FB.tmp
	Anlægsoverslag 

	4.1.5.01 Grundvandsbeskyttelse - jordbank.pdf
	Skema 4

	4.5.1.13 B73 Udvidelse af klubhus - Opdatering.pdf
	Skema 4

	4.6.2.05 Rosenkildevej og Valmuevej - opdatering.pdf
	Skema 4

	4.6.3.17 Anlægsforslag M_F Broen - nyt anlægsforslag.pdf
	Skema 4

	4.8.1.05 UNG Skælskør - fysiske rammer - nyt anlægsforslag.pdf
	Skema 4

	4.8.1.06 UNG Skælskør - Unge hus - nyt anlægsforslag.pdf
	Skema 4

	4.5.1.06 Området ved Gamle Atletikstadion  - opdatering.pdf
	Skema 4

	4.5.1.10 Tårnborg Udendørs fitnes og stisystem - Opdatering.pdf
	Skema 4

	3.7.1.15 - Natbemanding plejecentre - nyt driftsforslag.pdf
	Skema 1

	3.7.1.16 -10 Restitutionspladser (002) - nyt driftsfoslag.pdf
	Skema 1

	3.8.4.01 Fremtidens klubstruktur - nyt dritsforslag.pdf
	Skema 1

	3.8.4.02 UNG Skælskør - aftentilbud mv - - nyt driftsforslag.pdf
	Skema 1

	3.8.4.03 UNG Skælskør - weekendtilbud - nyt driftsforslag.pdf
	Skema 1

	3.8.4.03 UNG Skælskør - weekendtilbud 13-17 år .pdf
	Skema 1

	4.6.2.49 Slagelse Bypark.pdf
	Slagelse, bymidteudvikling

	ADP42AB.tmp
	Anlægsoverslag 

	4.01 Overblik anlæg v2.pdf
	Anlægsoverslag 

	4.02 Overblik anlæg - afledt drift v2.pdf
	Anlægsoverslag 




